



Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO Nº: _____



Município de Francisco Beltrão

PROTOCOLO

Processo: 3601 / 2021

Requerente: **EMPORIO REALLE LTDA** CNPJ: **14.186.229/0001-77**

Contato: **EMPORIO REALLE LTDA - INES@TALISMADOBRASIL.COM.BR**

Telefone: **46 32247315**

Assunto: **LICITAÇÃO - SOLICITAÇÃO - Versão: 2**

Descrição: **SOLICITAÇÃO DE REEQUILIBRIO
ATA 731/2020
PREGÃO 82/2020**

Tempo Minimo Estimado: **1** dias.

Tempo Maximo Estimado: **20** dias.

Francisco Beltrão, 31 de Março de 2021.

DANIELA RAITZ
Protocolista

Anexo: _____

REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

AO MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020
ATA REGISTRO Nº 731/2020

- ITEM 1 – CESTAS BASICAS - MARCA DIVERSAS
- ITEM 2 – CESTAS BASICAS - MARCA DIVERSAS

A empresa Emporio Realle Ltda, inscrita no CNPJ 14.186.229/0001-77, sediada à Rua Araucária 561, CEP: 85501-160, na cidade de Pato Branco-PR, por intermédio de seu representante legal, João Carlos Chiochetta, portador da Carteira de Identidade n. 13267448, CPF n. 33815941920, venho por meio deste solicitar o reequilíbrio econômico-financeiro referentes ao produto supra, pelos seguintes fundamentos:

É assente nos contratos administrativos a possibilidade de sua revisão consagrada na Lei das Licitações, verbis:

"art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: (...) II - por acordo das partes: (...) d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevierem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual."

A regra ora discutida é que a relação encargo – que deve ser mantida durante toda a execução do contrato, assegurando-se ao contratado o direito da relação inicialmente estabelecida.

Por motivo de oscilação constante do valor unitário dos produtos, em um período, mediante apresentação de notas fiscais e entradas anteriores e entradas atuais do produto, demonstra claramente a necessidade do reequilíbrio econômico-financeiro dos itens nos seguintes valores:



EMPORIO REALLE LTDA
 CNPJ 14.186.229/0001-77 IE: 9057040014
 RUA ARAUCÁRIA 561, SANTA TEREZINHA, CEP: 85501-160
 PATO BRANCO/PR
 E-MAIL: licita.emporio@gmail.com
 TELEFONE: (46) 3224-7315

- Solicito reequilíbrio do ITEM 1 – CESTAS BASICAS - MARCA DIVERSAS - de R\$ 174,90 para R\$ 194,11
- Solicito reequilíbrio do ITEM 2 – CESTAS BASICAS - MARCA DIVERSAS - de R\$ 174,90 para R\$ 194,11

Para justificativa e compreensão da solicitação, por vossa parte, é necessário esclarecer que:

1. Em primeiro lugar, fica patente os reajustes quase que diário dos produtos em todos os seguimentos. Os reajustes dos produtos em especial do Agronegócio (arroz, feijão, açúcar, milho, trigo, leite, soja...) sofrem reajustes acima de qualquer expectativa;

2. Em razão de que o reajuste anterior ocorreu em **Novembro/2020**, foi efetuado **pesquisa de preço com as indústrias**, uma vez que dispúnhamos de produtos adquiridos, Conforme comprovação de compra com as notas em anexo. Destarte, elas nos informaram de preços do período, o qual seria possível entregar ao valor de **R\$ 174,90**

3. Segue logo abaixo tabela dos produtos que sofreram reajustes mais relevantes, sendo estes que solicitamos o reequilíbrio econômico-financeiro.

Item	Unidade do produto por Cesta	Marca	Valor orçado por und.	Valor reajustado por und.
Achocolatado 400g	1	Nescau	R\$ 5,16	R\$ 6,20
Açúcar Cristal 5kg	1	Alto Alegre	R\$ 11,97	R\$ 14,10
Biscoito Leite 400g	1	Orquídea	R\$ 3,09	R\$ 3,80
Biscoito Cream Cracker 400g	1	Diana	R\$ 2,58	R\$ 2,98
Farinha de trigo 5kg	2	Bongrano	R\$ 11,84	R\$ 13,98
Feijão Preto 1kg	3	Femila	R\$ 6,31	R\$ 7,60
Fubá de Milho 1kg	1	Bolson	R\$ 1,90	R\$ 2,60
Macarrão Espaguete 500g	4	Orquídea	R\$ 1,99	R\$ 2,50
Café solúvel 200g	1	Iguaçu	R\$ 10,19	R\$ 12,40
Doce de leite 400g	1	Aurea	R\$ 3,08	R\$ 3,97
Extrato de Tomate 350g	1	Petitosa	R\$ 1,93	R\$ 2,25
Milho verde conserva 200g	2	Oderich	R\$ 1,67	R\$ 1,98

* OBS. O restante dos itens mante-se nos mesmos valores.



EMPORIO REALLE LTDA
CNPJ 14.186.229/0001-77 IE: 9057040014
RUA ARAUCÁRIA 561, SANTA TEREZINHA, CEP: 85501-160
PATO BRANCO/PR
E-MAIL: licita.emporio@gmail.com
TELEFONE: (46) 3224-7315

000379

4) Após o reequilíbrio dos valores do contrato, quando houve novas aquisições, verifica-se conforme **Notas fiscais exemplificadas na tabela abaixo**, e inseridas em anexo. Sendo assim, o valor da cesta passaria a custar o valor de **R\$ 194,11**

Segue tabela com a informação das notas fiscais que comprovam o aumento do custo dos produtos.

Produtos	Notas Fiscais		Notas Fiscais
Achocolatado 400g	Nº 67311 25/09/2020		Nº 70294 19/01/2021
Açúcar Cristal 5kg	Nº 796287 21/08/2020	Nº 800246 12/09/2020	Nº 811846 28/11/2020
Biscoito Leite 400g	Nº 1134201 12/09/2020		Nº 1185279 04/02/2021
Biscoito Cream Cracker 400g	Nº 66241 11/08/2020		Nº 1185279 04/02/2021
Farinha de trigo 5kg	Nº 2180 22/09/2020	Nº 2341 19/10/2020	Nº 3060 08/03/2021
Feijão Preto 1kg	Nº 21974 28/07/2020	Nº 22564 09/09/2020	Nº 51450 04/03/2021
Fubá de Milho 1kg	Nº 46555 16/09/2020		Nº 47845 19/01/2021
Macarrão Espaguete 500g	Nº 1134201 12/09/2020		Nº 1185279 04/02/2021
Café solúvel 200g	Nº 189637 11/09/2020		Nº 178954 13/03/2021
Doce de leite 400g	Nº 178984 18/08/2020		Nº 188360 20/01/2021
Extrato de Tomate 350g	Nº 28454 16/09/2020		Nº 51450 04/03/2021
Milho verde conserva 200g	Nº 28454 16/09/2020		Nº 51450 04/03/2021

EMPORIO REALLE LTDA
CNPJ 14.186.229/0001-77 IE: 9057040014
RUA ARAUCÁRIA 561, SANTA TEREZINHA, CEP: 85501-160
PATO BRANCO/PR
E-MAIL: licita.emporio@gmail.com
TELEFONE: (46) 3224-7315

Importante também considerar que: o *fito principal* de uma organização empresarial é obter **lucratividade** com suas operações, razão de continuidade e quitação de seus compromissos econômicos e sociais.

Certo de seu deferimento, desde já nos colocamos a disposição da Administração para demais esclarecimentos.

Pato Branco, 31 de Março de 2021.



João Carlos Chiochetta
Sócio Administrativo

14.186.229/0001-77

EMPÓRIO REALLE LTDA

RUA ARAUCÁRIA, 561

SANTA TEREZINHA - CEP 85501-160

PATO BRANCO

PR

Aguardamos parecer em até 10 dias

RECEBEMOS DE Comercial Pato Branco Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 00122615026

DATA DE EMISSÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 67311

SÉRIE: 1

Comercial Pato Branco Ltda
Av Tupi, 3233, 3233
Pato Branco - PR
CEP: 85.505-141
FONE: (46) 3220-3800

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 67311
SÉRIE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
41200979851291000181550010000673111226150261

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora.

PÁGINA 1 DE 1

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Vendas De Merc Ado Subst Trib / Substituído

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200181795988 25/09/2020 15:49:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3160015992

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

79.851.291/0001-81

DESTINATÁRIO / REMITENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Emporio Realte Ltda

CNPJ / CPF

14.186.229/0001-77

DATA DE EMISSÃO

25/09/2020

ENDEREÇO

Rua Araucária Nr 561

BARRIO / DESTINO

Santa Tereziinha

CEP

85.301-160

DATA DE EMISSÃO

25/09/2020

MUNICÍPIO

Pato Branco

FONE / FAX

(46) 3224-7315

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9057040014

HORA DE EMISSÃO

15:53:47

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	901,52	25/09/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

901,52

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

901,52

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

REFEITOR COM
SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

191

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

76,400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CTE	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
752762	Achoc Po 400g Rescau M. Pó: 14,88 - M. Café: 58,52	18045000		789100063568	660	5405	UN	191,000	4,720	901,52	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Transação: 00122615026

RESERVADO AO FISCO

REGIMENS DE Comercial Pato Branco Lixe OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 00123139740

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 70294
SÉRIE: 1

Comercial Pato Branco Ltda
Av Tupi, 3233, 3233
Baixada, Pato Branco - PR
CEP: 85 505-141
FONE: (46) 3226-3800

DANFE DO DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 70294
SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
41210179851291000181550010000702941231397409

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Vendas De Merc Adq Subst Trib / Substituído

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210012395226 19/01/2021 17:09:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL 3160015992 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 79.851.291/0001-81

EMPRESA / RAZÃO SOCIAL
Emporio Realite Ltda

CNPJ / CPF 14.186.229/0001-77 DATA EMISSÃO 19/01/2021

ENDEREÇO
Rua Araucária Nr 561

Bairro / Distrito Santa Terezinha CEP 85.501-160 DATA ENTREGA 19/01/2021

MUNICÍPIO Pato Branco FONE / FAX (46) 3224-7315 UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057040014 HORA ENTREGA 17:10:27

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
01	14610,00	19/01/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00 VALOR DO ICMS SUBST. 0,00

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14610,00

VALOR TOTAL DO IPT 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 14610,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

EMPRESA / RAZÃO SOCIAL

PREÇO POR CONT. SEM FRETE

CODIGO ANT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 5000 ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 0,000 PESO LÍQUIDO 1200,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V ICMS	ICMS
1239/991	Ativac Po Lv 400 Pg 350g Nescov Quantidade Tributada: 3.000,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pr: 241,06 - V. Collis: 1.110,36 BCST Ret: 13.912,37 - Aliq: 0,00 - ST Ret: 0,00 - IcmsSub: 0,00	18069000	1700400	7891000250259	060	5405	UN	3.000,000	4,870	14.610,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Transação: 00123139740

RESERVADO AO FISCO

ACEBENOS DE USINA ALTO ALEGRE S.A - ACUCAR E ALCOOL OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 10010112879

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 796287
SÉRIE: 5

USINA ALTO ALEGRE S.A - ACUCAR E ALCOOL
PAZENDA JUNQUEIRA,, S/N
DIST. ALTO ALEGRE, COLORADO - PR
CEP: 86.690-000
FONE: (04) 43340-8062


DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1

Nº 796287
SÉRIE 5

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
41200848295562001450550050007962871840491389

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA ESTADUAL

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200155136100 21/08/2020 19:31:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL
6230071703

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
CNPJ
46.295.562/0014-50

CONSTRUTORA / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
EMPORIO REALLE LTDA - ME

CNPJ / CPF
14.166.229/0001-77

DATA EMISSÃO
21/08/2020

COMÉRCIO

RUA ARAUCARIA Nº 561

BARRIO / DISTRITO
SANTA TEREZINHA

CEP
85.501-100

DATA ENTREGA

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

FONE/FAK
(46) 3224-7315

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9057040014

HORA ENT/SÁIDA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	20440,00	15/09/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
7949,12

VALOR DO ICMS
1430,84

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20440,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
20440,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
ADELAR LOREGIAN

FRETE POR CONTA
DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF
07.097.308/0001-46

ENDERÇO
RUA VISCONDE DE NACAR 672

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9032538867

QUANTIDADE
400

ESPÉCIE
FARDOS

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
12084,800

PESO LÍQUIDO
12000,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V ICMS	ICMS
269.912	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 6XS Quantidade Tributada: 2.400,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Alc: 0,00 - ST: 0,00 Número Pedido: 00320775	17019900	1710101	17896508200017	520	5101	PD	400,000	51,100	20.440,00	7.949,12	1.430,84	18,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Transação: 10010112879

RESERVADO AO FISCO

RECORRENDO DE USINA ALTO ALEGRE S.A. - ACUCAR E ALCOOL OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 10010115142

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 800246

SÉRIE: 5

USINA ALTO ALEGRE S.A. - ACUCAR E ALCOOL
FAZENDA JUNQUEIRA, S/N
COLORADO - PR
CEP: 86.690-000
FONE: (04) 43340-8062

DANE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 800246
SÉRIE 5

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
41200948295562001450550050008002461008936175

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA ESTADUAL

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200171452075 12/09/2020 20:02:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL 6230071703 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST CNPJ 48.295.562/0014-50

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL EMPÓRIO REALTE LTDA - ME CNPJ / CPF 14.186.229/0001-77 DATA EMISSÃO 12/09/2020

ENDEREÇO RUA ARAUCARIA Nº 561 BAIRRO / DISTRITO SANTA TEREZINHA CEP 85.501-160 DATA ENTREGA

MUNICÍPIO PATO BRANCO FONE / FAX (46) 3224-7315 UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057040014 HORA ENTREGA

TATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
01	10800,00	12/09/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

TAXA DE CÁLCULO DO ICMS 42,00,12 VALOR DO ICMS 756,02 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00 VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10800,00

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 10800,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL TITON E CIA LTDA FRETEPOR CONTA DESTINATÁRIO CÓDIGO ANTT PLACA UF CNPJ / CPF 04.139.464/0001-34

ENDEREÇO RUA ARAUCARIA 257 MUNICÍPIO PATO BRANCO UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL 9022572170

QUANTIDADE 200 ESPÉCIE FARDOS MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 6042,400 PESO LÍQUIDO 6000,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CT	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	ICMS
260.012	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 6X5 Número Pedido: 00321585	17019900	2710101	17096508200017	520	5101	FD	200,000	54,000	10.800,00	4.200,12	756,02	15,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,00


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010115142

Mobilidade: (CPF: 059.708.959-03 - JOHNY PRADO REGENSBURGER), Placas: (8C313004/PR: 100920 050920 080920)

RESERVADO AO FISCO

ESTABELEÇIMOS DE COMÉRCIO VÃO FAVORECER OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO										Transação: 00122414896									
DATA DE RECEBIMENTO			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR							NF-e / Nº 66241									
										SÉRIE: 1									
Comercial Pato Branco Ltda Av Tupi, 3233, 3233 Baixada, Pato Branco - PR CEP: 85.505-141 FONE: (46) 3220-3800				DANE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA			CONTROLE DO FISCO												
				0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA 1															
				Nº 66241 SÉRIE 1			CHAVE DE ACESSO 41200879851291000181550010000662411224148966												
				PÁGINA 1 DE 1			Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.												
NATUREZA DA OPERAÇÃO Vendas De Mercadorias Aquisições						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200146732655 11/08/2020 11:16:54													
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3160015992				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.				CPF 79.951.291/0001-81											
DESTINATÁRIO / RETENENTE										CPF / CNPJ 14.186.229/0001-77		DATA EMISSÃO 11/08/2020							
NOME / RAZÃO SOCIAL Empório Realite Ltda										CNPJ / CPF 14.186.229/0001-77		DATA EMISSÃO 11/08/2020							
ENDEREÇO Rua Arbuçaria Nr 561						CABEÇO / DISTRITO Santa Terezinha			CEP 85.501-160		DATA ENTREGA 11/08/2020								
MUNICÍPIO Pato Branco				FONE / FAX (46) 3224-7315		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057040014		HORA ENTREGA 11:20:51										
FATURAS / DUPLICATAS																			
Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento								
001	235,56	11/08/2020																	
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		215,32		VALOR DO ICMS		26,18		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		0,00		VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	235,56				
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO SEGURO		0,00		DESCUOTO		0,00		OUTRAS DESPESAS		0,00		VALOR TOTAL DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	235,56
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL						FRETE POR CONTA SEM FRETE		CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF								
ENDEREÇO						MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL									
QUANTIDADE 1,00		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		0,000		PESO LÍQUIDO	36,800						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS			NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS				
1257347	Coco Relevo 190g Quantidade Tributada: 4,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00			09011100		7896252296139	000	5102	UN	4,000	1,430	5,72	5,72	1,03	18,00				
397482	Leite De Coco 200ml Vidro Quantidade Tributada: 2,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pis: 0,00 - V. Cofins: 0,35			20998990	1701100	7896028014494	060	5405	CX	2,000	2,320	4,64	0,00	0,90	0,00				
784583	Creme Leite 200g Tp Quantidade Tributada: 8,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pis: 0,26 - V. Cofins: 1,19 ICST Ret: 16,71 - Aliq: 18,00 - ST Ret: 1,69 - IcmsSub: 1,56			04015011		7896215151784	060	5405	CX	8,000	1,950	15,60	0,00	0,00	0,00				
1106832	Bisc Cream Cracker 400g Quantidade Tributada: 80,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pis: 3,02 - V. Cofins: 13,92			19053100	1705300	7896012801570	000	5102	UN	80,000	2,290	183,20	183,20	21,98	12,00				
1091611	Biscoito 400g Integral Quantidade Tributada: 6,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pis: 0,44 - V. Cofins: 2,01			19059020	1705602	7896412801686	000	5102	UN	6,000	4,400	26,40	26,40	8,17	12,00				
CÁLCULO DO ISSQN																			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		0,00		VALOR DO ISSQN		0,00					
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Transação: 00122414896						RESERVADO AO FISCO													

RECEBEMOS DE TONDO S.A - UNIDADE CAXIAS DO SUL OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL, INDICAR AO LADO

Transação: 10010131415

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 1185279

SÉRIE: 10

TONDO S.A - UNIDADE CAXIAS DO SUL
 ROD RSC 122, NUMERO 13668, KM 66
 FORQUETA, CAXIAS DO SUL - RS
 CEP: 95.115-550
 FONE: (54) 3026-7500

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA

Nº 1185279
 SÉRIE 10

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCAL



CHAVE DE ACESSO
 43210288618285000412550100011852791232119805

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 143210023395164 04/02/2021 13:52:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3290251121

RESOLUÇÃO ESTADUAL DE SURST: CNPJ: 88.618.285/0004-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: EMPÓRIO REALLE LTDA

CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 04/02/2021

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561

BARRIO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA

CIP: 85.501-150

DATA ENTREGA:

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

HORA ENTREGA:

FONE / FAX: (46) 3224-7315

FATURAS / DUPLICATAS											
Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	11214,88	04/02/2021									
002	11214,88	11/02/2021									
003	11214,84	18/02/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 33648,00

VALOR DO ICMS: 4037,76

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 33648,00

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 33648,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: TRANSPORTES CHIELLA LTDA

FRETE POR CONTA: REMETENTE

CÓDIGO ANTT: PLACA: UF: CNPJ / CPF: 00.823.748/0001-94

ENDEREÇO: RUA MARIA BALESTRIN RUBBO 413

MUNICÍPIO: BENTO GONCALVES

UF: RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0100079342

QUANTIDADE: 200

ESPECIE: VOLUMES

MARCA: TONDO S/A

NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 1981,776

PESO LÍQUIDO: 1899,244

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	CDD. BARRAS	CEST	CFOP	UNSD	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
9921	BISCOITO CREAM CRACKER DIANA 4000 (20) Quantidade Tributada: 2.000,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Pis: 77,55 - V. Colln: 357,26	19053100	1705302	17896412801577	500	6101	CX	100,000	47,000	4.700,00	4.700,00	564,00	12,00
1741	MASSA ESPAGUETE C/OVOS ORQ 5000 (20) Quantidade Tributada: 9.500,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	18021100	1714906	17896412800099	500	6101	FD	495,000	39,800	19.701,00	19.701,00	2.364,12	12,00
1701	MASSA ESPAGUETE C/OVOS DIANA 5000 (20) Quantidade Tributada: 1.980,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	19021100	1704906	17896412809025	500	6101	FD	99,000	33,000	3.267,00	3.267,00	392,04	12,00
9932	BISCOITO LEITE ORQUÍDEA 4000 (20) Quantidade Tributada: 2.000,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Pis: 98,67 - V. Colln: 454,48	19053100	1705301	17896412801706	500	6101	CX	100,000	59,800	5.980,00	5.980,00	717,60	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCAL

RETRIBUIÇÃO DE TONDO S.A. - UNIDADE CAXIAS DO SUL OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INSCRIDA AQUI (LIXI)

Transação: 10010115126

DATA DE EMISSÃO: 12/09/2020

NF-e / Nº 1134201

SÉRIE: 10

TONDO S.A. - UNIDADE CAXIAS DO SUL
 ROD RSC 122, NÚMERO 10668, KM 66
 CAXIAS DO SUL - RS
 CEP: 95.115-550
 FONE: (54) 3026-7500

DANTE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA 1
 Nº 1134201
 SÉRIE 10
 PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO

CNPJ DE ACESSO: 43200988618285000412550100011342011392063440

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0290281121

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: 143200163390322 12/09/2020 07:20:20

DESTINATÁRIO / REMETENTE: EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ / CPF: 14.166.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 12/09/2020

EMPORIO REALLE LTDA

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561

Bairro / Distrito: SANTA TEREZINHA

CNP: 85.501-160

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

HORA EMISSÃO

FONE/FAK: (46) 3224-7315

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
000	5488,72	09/10/2020									
000	5488,72	16/10/2020									
000	5481,36	23/10/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 16470,80

VALOR DO ICMS: 1976,50

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 16470,80

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS ADICIONAIS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 16470,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

TRANSPORTES CHIELLA LTDA

REMETENTE: BENTO GONCALVES

CÓDIGO ANTT: 00.823.748/0001-94

PLACA: 0100079342

QUANTIDADE: 100

ESPECIE: VOLUMES

MARCA: TONDO S/A

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO: 988,771

PESO LÍQUIDO: 949,622

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CFST	CCD. BARRAS	CS1	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	ICMS
2932	BISCOITO LEITE DE QUADRA 400G (20) M.Pa: 93,39 - M. Co/Nk: 430,16	19051100	1705301	17896412801706	500	6101	CX	100,000	56,000	5.600,00	5.660,00	679,20	12,00
5791	MASSA ESPAGUETE C/OVOS ORQ.500G (20)	19021100	1704900	17896412800099	560	6101	FD	297,000	36,400	10.810,80	10.810,80	1.297,30	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010115126

- SAÍDA COM SUSPENSÃO DE IPI - ART 29 DA LEI 10.537/2002 E IN 944/2009 (** PLACA PAGAMENTO: PATO BRANCO) (** REP.:264) (** DATA ENTREGA: 10/09/20) (** PEDIDO:0764/0734) (** - O.C. | (** PLACA DO VEICULO: N3W0921) | Obs: | Local de entrega: Padaria, Endereço: RUA ARAUCARIA, 561 - Bairro: SANTA TEREZINHA - CEP: 85501-160 - Cidade: PATO BRANCO/PR |

RESERVADO AO FISCO

ARQUIVOS DE FONDO S.A. - UNIDADE CAXIAS DO SUL OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 10010131415

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 1185279

SÉRIE: 10

TONDO S.A. - UNIDADE CAXIAS DO SUL
 ROD RSC 122, NUMERO 10668, KM 06
 FORQUETA, CAXIAS DO SUL - RS
 CEP: 95.115-550
 FONE: (54) 3026-7800

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA 1

Nº 1185279
 SÉRIE 10

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
 43210280610285000412550100011852791232119806

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

VALOR DA OPERAÇÃO: 33648,00
 VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0290781121
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:
 CNPJ: 88.618.285/0004-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77
 DATA EMISSÃO: 04/02/2021

NOME / RAZÃO SOCIAL: EMPORIO REALLE LTDA
 ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561
 DISTRITO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA
 CEP: 85.501-160
 DATA ENTREGA: 04/02/2021

MUNICÍPIO: PATO BRANCO
 FONE / FAX: (46) 3224-7315
 UF: PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014
 HORA EMISSÃO:

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1124,88	04/02/2021									
002	1124,88	11/02/2021									
003	1124,24	18/02/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 33648,00
 VALOR DO ICMS: 4037,76
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00
 VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 33648,00

VALOR DO FRETE: 0,00
 VALOR DO SEGURO: 0,00
 DESCONTO: 0,00
 OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS: 0,00
 VALOR TOTAL DO IPI: 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA: 33648,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: TRANSPORTES CHIELLA LTDA
 ENDEREÇO: RUA MARIA BALESTRIN RUBBO 412
 MUNICÍPIO: BENTO GONCALVES

PRETE POR CONTA: REMETENTE
 CÓDIGO ANTT: PLACA: UF: CNPJ / CPF: 00.823.748/0001-94

QUANTIDADE: 200
 ESPÉCIE: VOLUMES
 MARCA: TONDO S/A
 NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 1981,778
 PESO LÍQUIDO: 1899,244

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	ICMS
5921	BISCOITO CREAM CRACKER OIANA 400G (20) Quantidade Tributada: 2.000,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Fis: 77,55 - V. Conf: 352,20	19053100	1705302	17896412891577	500	6101	CK	100,000	47,000	4.700,00	4.700,00	584,00	12,00
5741	MASSA ESPAGUETE C/OVOS ORQ 500G (20) Quantidade Tributada: 9.900,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	11021100	1704906	17896412800099	500	6101	FD	495,000	39,600	19.701,00	19.701,00	2.364,12	12,00
5701	MASSA ESPAGUETE C/OVOS OIANA 500G (20) Quantidade Tributada: 1.480,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	12021100	1704906	17896412850625	500	6101	FD	99,000	33,000	3.267,00	3.267,00	392,04	12,00
5932	BISCOITO LEITE ORQUIDEA 400G (20) Quantidade Tributada: 2.000,000 Mod: - IVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Fis: 98,67 - V. Conf: 454,40	19053100	1705301	17896412801706	500	6301	CK	100,000	59,800	5.980,00	5.980,00	717,60	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00
 VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Transação: 10010131415

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Cafe Tres Coracoes S.A OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDECADR AO LADO

Transação: 10010115169

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 189637

SÉRIE: 2

Cafe Tres Coracoes S.A
A.v. Maringa, 4000
Pinhais - PR
CEP: 83.324-000
FONE: 0800 59 10 232

DANTE
DECLARANTE AUTUALIZAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1

Nº 189637
SÉRIE 2

PAGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
41200917467515002738550020001896371582481360

Protocolo de autenticação no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Vad mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t

PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200170419098 11/09/2020 11:04:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041767968

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
9076397977

CNPJ
17.467.515/0027-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ / CPF
14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO
11/09/2020

ENDEREÇO
RUA ARAUCARIA Nº 561

BARRIO / DISTRITO
SANTA TEREZINHA

CEP
85.501-160

DATA INT./SAÍDA
11/09/2020

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9057040014

HORA INT./SAÍDA
11:33:54

FONE/FAX
(46) 3224-7315

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	20814,99	09/10/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
19112,00

VALOR DO ICMS
2293,44

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.
22202,41

VALOR DO ICMS SUBST.
1702,99

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
19112,00

VALOR DO PRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
20814,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
CARRARO LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA

PRETE POR CONTA
REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF
PR

CNPJ / CPF
76.999.267/0001-04

ENDEREÇO
AV MARINGA 2546

MUNICÍPIO
PINHAIS

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1017389064

QUANTIDADE
200

ESPÉCIE
KI

MARCA

NUMERAÇÃO
840.000

PESO BRUTO
840,000

PESO LÍQUIDO
480,000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	DEST	COD. BARRAS	CT	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC-ICMS	V-ICMS	ICMS
09600000012147065	CAFE SOL SOLJA TRAD LT 12X2000 Mod: 4 - NVA: 16,170% - Aliq: 18,000% - ST: 1.702,99 Número Pedido: 202009091711098 In/AdProd: Destaque de ICMS ST conf. Secao XXXI, Art. 118 anexo IX do RICMS-PR, e; Resolucao N 20	21011110	1/10/00	17896019201350	010	5403	LX	200,000	95,560	19.112,00	19.112,00	2.293,44	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010115169

- Destaque de ICMS ST conf. Secao XXXI, Art. 118 anexo IX do RICMS-PR, e - Resolucao N 20 de 2017 - ICMS PARCIALMENTE DIFERIDO EM 33,33% Conf. - Inciso I, Art. 26, Anexo II, Capítulo II, Anexo VIII do RICMS-PR. - IPI Tributavel com Alíquota Zero - Nota, Pedido: 20200909171109801750 - Cliente: 0105402984 EMPORIO REALLE - Ram 12142005 - CEST 19 107 00 - MONTANTE DIFERIDO: 1.146,72

RESERVADO AO FISCO

RECEBIMOS DE IRMÃOS MUFFATO & CIA LTDA - GUATUPÉ OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 10010136050

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

NF-e / Nº 178954

SÉRIE: 2

IRMAOS MUFFATO & CIA LTDA - GUATUPÉ
Rua Joroslau Sochaki, 1193
IPE, São José dos Pinhais - PR
CEP: 83.055-400
FONE: (41) 4009-3300

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1

Nº: 178954
SÉRIE: 2

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
41210376430438010134550020001789541895401991

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Merc. A do Terç. C/ St Substituído

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9083991666

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210054686610 13/03/2021 13:56:11

CNPJ
76.430.438/0101-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
EMPORIO REALE LTDA

ENDEREÇO
RARAUCARIA N° 561

BARRIO / DISTRITO
SANTA TEREZINHA

CNPJ / CPF
14.166.229/0001-77

DATA EMISSÃO
13/03/2021

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9057040014

DATA ENTREGA

CÁLCULO DO IMPOSTO

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9057040014

HORA ENTREGA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11700,00

VALOR DO PRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
11700,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
IRMAOS MUFFATO & CIA LTDA - GU

PRESENCIA DE REMETENTE

CODIGO ANTT

PLACA
AAA1111

UF
PR

CNPJ / CPF
76.430.438/0101-34

ENDEREÇO
RUA JOROSLAU SOCHAKI 1193

MUNICÍPIO
SAO JOSE DOS PINHAIS

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9083991666

QUANTIDADE
8

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
360,000

PESO LIQUIDO
0,000

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SI	CEST	COD. SAIRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
000000001000031208	CAFE SOL IGUAÇU LF 200G, TRAD Quantidade Tributada: 200,000 PROD: - IPIVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Alq: 0,00 - ST: 0,00 BC ST Ret: 14.576,80 - Alq: 18,00 - ST Ret: 1.524,60 Número Pedido: 139110320210950 Inscrição: ST ret. em. Ofm. Art. 116 Anexo IX RICHES/PR-60 Outras saídas Operação Tributável e	21011110	1710700	SEM QTN	060	5405	CXA	200,000	58,500	11.700,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010136050

Nosso Pedido: 7000335266 (Revenda) Nossa Fatura: 9014980/01 Valor aprox tributos: Federal (+5,432,40 (4,26%); Estadual R\$ 819,50 (7,60%); Total dos impostos R\$ 1.310,40 (11,20%); Fonte: (RPT) (Lei de Transparência 12.741/12) ST ret. em. Ofm. Art. 116, inciso III, do Anexo IV da CF/2008.

RESERVADO AO FISCO

000392

RECEBEMOS DE Aurea Indústria e Comercio Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 10010112585

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 178984

SÉRIE: 11

Aurea Indústria e Comercio Ltda
Rodovia SC 108, 1019
BRACO DO NORTE - SC
CEP: 88.750-000
FONE: (48)3858-9500

DIME
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 178984
SÉRIE 11

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCOS



CHAVE DE ACESSO
42200883456244000100550110001789841330135717

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas: Produção do Estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200126347748 18/08/2020 11:09:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

250548984

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

0990407266

CNPJ

03.456.244/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Emponis Realte Ltda

CNPJ / CPF
14.186.229/0001-77DATA EMISSÃO
18/08/2020

ENDEREÇO

Rua Araucária Nr 561

BARRIO / DISTRITO

Santa Terezinha

CEP

85.501-160

DATA ENVIAÇÃO

18/08/2020

MUNICÍPIO

PATO BRANCO

FONE / FAX

(48) 3224-7315

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9057040014

HORA ENVIAÇÃO

11:08:00

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2086,96	18/08/2020									
002	2086,97	25/08/2020									
003	2086,67	02/09/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

6.260,00

VALOR DO ICMS

751,20

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

6.260,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

6.260,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

Trans Aurea Transportes e Com. Ltda

FRETE POR CONTA

REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF
81.632.200/0001-69

ENDEREÇO

Rodovia SC 438 KM 34, 1019

MUNICÍPIO

BRACO DO NORTE

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

251943631

QUANTIDADE

200

ESPÉCIE

Caixa(s)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1.069,000

PESO LÍQUIDO

960,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CEST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
011011082	Douce de Leite e Soro de Leite Trad AUREA 400g 1x12 N.Pa: 101,20 - 14, Cofre: 475,76 Número Pedido: 706295	19019090		17896180783853	000	6101	CX	200,000	31,300	6.260,00	6.260,00	751,20	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

607

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010112585

RESERVADO AO FISCOS

RECEBIDOS DE AUREA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL PRECATOR AO LADO

Transação: 10010130150

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: NF-e / Nº 188360 SÉRIE: 12

Aurea Industria e Comercio Ltda
Rodovia SC 108, 1019
Sao Januario, BRACO DO NORTE - SC
CEP: 88.750-000
FONE: (48) 3658-9500

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 188360
SÉRIE 12

PAGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
42210183456244000100550120001883601400264725

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Vendas Producao do Estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250548954

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: 0990407266

CNPJ: 83.456.244/0001-00

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 342210011302618 20/01/2021 16:15:54

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: Imporio Realte Ltda

CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 20/01/2021

ENDEREÇO: Rua Aracuanã Nr 561

BARRIO / DISTRITO: Santa Terezinha

CEP: 85.501-160

DATA ENTREGA: 20/01/2021

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

FONE / FAX: (46) 3224-7315

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

HORA ENTREGA: 16:14:00

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	5673,00	20/01/2021									
002	5673,00	05/02/2021									
003	5673,00	06/02/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 5673,00

VALOR DO ICMS: 680,76

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 5673,00

VALOR DO FRET: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 5673,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: Trans Aurea Transportes e Com. Ltda

FRETE POR CONTA: REMETENTE

CODIGO ANTT: PLACA: UF: CNPJ / CPF: 81.632.200/0001-69

ENDEREÇO: Rodovia SC 438 KM 34, 1019

MUNICÍPIO: BRACO DO NORTE

UF: SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 251943631

QUANTIDADE: 150

ESPECIE: Caixa(s)

EMPACA: REPRESENTAÇÃO: PESO BRUTO: 801,750

PESO LÍQUIDO: 720,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
01101 1402	Doce de Leite e Soro de Leite Tipo ALMEIA 400g 1x12 Quantidade Tributada: 1.800,000 Mod: - MVA 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M. Pis: 82,37 - M. Confus: 379,41 Número Faddo: 727712	19019090		1799616078385	000	6101	CX	150,000	37,820	5.673,00	5.673,00	680,76	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 607

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010130150

RESERVADO AO FISCO

Atividades de Comércio Varejista - Fone Os Produtos Constantes Na Nota Fiscal, Indicada Ao Lado

Transação: 00211610704
NF-e / Nº 51450
SÉRIE: 1

Comercial Pato Branco Ltda - Filial
Rua Araucária, 553
Santa Terezinha, Pato Branco - PR
C.P.C. 85 501-160
CONE: (46) 3224-7315

IMPORTE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

D - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 51450
SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 4

CONTROLE DO FISCOS

CHAVE DE ACESSO: 41210379851291000696550010000514501116107040

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DE OBRIGAÇÃO: Vendas De Mercadorias Aquiridas

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9059629902

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: 141210047561425 04/03/2021 17:40:07

DESTINATÁRIO / REMETENTE: Emocoin Realte Ltda

CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 04/03/2021

ENDEREÇO: Rua Araucária Nr 561

Bairro / Distrito: Santa Terezinha

CEP: 85.501-160

DATA ENTRADA: 04/03/2021

MUNICÍPIO: Pato Branco

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

HORA ENTRADA: 17:41:24

TELEFONE / FAX: (46) 3224-7315

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

HORA ENTRADA: 17:41:24

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
01	2264,42	04/03/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 12353,84

VALOR DO ICMS: 687,40

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 22264,42

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 22264,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

INSCRIÇÃO SOCIAL: 9556

PREÇO POR UNIDADE SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE: 9556

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO: 0,000

PESO LÍQUIDO: 3673,720

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVICOS	QUANT	UNID	V. UNID.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
117308*	Biscoito Amanteigado 300g Quantidade Tributada: 2.400,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 Vl.Pis.: 114,44 - Vl. Cofins: 527,14	2.400,000	UN	2,880	6.936,00	6.936,00	832,32	12,00
252613	Milho Verde 200g lit Quantidade Tributada: 1.763,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 Vl.Pis.: 45,39 - Vl. Cofins: 209,02	1.763,000	UN	1,560	2.750,28	1.833,61	330,95	18,00
930590	Extrato Tomate 350g lit Quantidade Tributada: 1.738,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 Vl.Pis.: 50,47 - Vl. Cofins: 232,47 BCST Ret: 2.919,84 - Aliq: 18,00 - ST Ret: 525,57 - IcmsSub: 0,00	1.738,000	UN	1,750	3.058,80	0,00	0,00	0,00
1351229	Feijao Preto 1kg Quantidade Tributada: 532,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	532,000	UN	5,950	3.165,40	0,00	0,00	0,00
1274128	Suco 500g Quantidade Tributada: 525,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 Vl.Pis.: 15,94 - Vl. Cofins: 73,42	525,000	UN	1,845	966,23	644,03	115,93	18,00
1091760	Farinha Trigo 1kg Quantidade Tributada: 350,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	350,000	UN	2,860	1.001,00	1.001,00	120,12	12,00
1139900	Cereal 500g Da Família Pot Quantidade Tributada: 200,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 Vl.Pis.: 22,04 - Vl. Cofins: 101,54 BCST Ret: 1.786,61 - Aliq: 0,00 - ST Ret: 0,00 - IcmsSub: 179,60	200,000	UN	6,680	1.336,00	0,00	0,00	0,00
1375180	Farinha Milho 1kg Fino Quantidade Tributada: 175,000 Mod.: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	175,000	UN	1,990	348,25	283,13	24,30	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

TAXAS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Transação: 00211610704

RESERVADO AO FISCAL

RECEBOS DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TRIGO MARIOPOLIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL (INDICADA AO LADO)

Transação: 10010116017

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 2180

SÉRIE: 1

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TRIGO MARIOPOLIS LTDA
DNZE, 278
MARIOPOLIS - PR
CEP: 85.525-000
PDONE: (04) 63226-1489

DIANTE DO DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Q - ENTRADA 1
1 - SAIDA 1
Nº 2180
SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO PISCO



CHAVE DE ACESSO: 41200973205526000251550010000021801634949051

Protocolo de Autenticação de Uso: 141200178179546 22/09/2020 07:55:52

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9066921988

INSCRIÇÃO ESTADUAL EM SUSBT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141200178179546 22/09/2020 07:55:52

CNPJ: 73.205.528/0002-51

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: EMPORIO REALLE LTDA

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

CEP: 85.501-160

BARRIO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

DATA EMISSÃO: 22/09/2020

DATA ENT/SALDA: 22/09/2020

HORA ENT/SALDA: 07:55:50

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	10855,00	26/09/2020									

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 10855,00

VALOR DO ICMS: 1302,60

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 10855,00

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCUNTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 10855,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: 438-IND E COM TRIGO MARIOPOLIS LTDA

FRETE POR CONTA: REMETENTE

CÓDIGO ANT: PLACA: UF: CNPJ / CPF: 73.205.528/0001-70

MUNICÍPIO: MARIOPOLIS

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3170032429

QUANTIDADE: 1300

ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 0,000

PESO LÍQUIDO: 0,000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COO	BARRAG	CT	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
9910	FARINHA DE BOMBRANO 5KG	11019010			SEM OTN	009	5101	UN	1.300,000	8,350	10.855,00	10.855,00	1.302,60	12,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010116017

Credito Presumido de Anexo III, Item 24 - Decreto: 6086/12

DUPPLICATAS A RECEBER = 10.855,00, P/Cta. R\$

RESERVADO AO PISCO

ESTABELECIMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO DE TRIGO MARIOPOLIS LTDA - OS PRODUTOS CONHECIDOS NA NOTA FISCAL INSCRITA AO LADO

Transação: 10010120340

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO ELETRÔNICA DO RECEBIDOR

NF-e / Nº 2341

SÉRIE: 1

INDUSTRIA E COMERCIO DE TRIGO MARIOPOLIS LTDA
 C/N 26, 278
 AGUA AZUL, MARIOPOLIS - PR
 CEP: 85.525-000
 FONE: (041) 63226-1489

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 41201073205528000251550010000023411349299950

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIAS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141200199326713 19/10/2020 17:11:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9056921988 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: CNPJ: 73.205.528/0002-51

NOME / RAZÃO SOCIAL: EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 19/10/2020

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561

BARRIO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA

CEP: 85.501-160

DATA ENTREGA: 19/10/2020

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

FONE / FAX: (041) 63224-7315

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

DATA ENTRADA: 17:11:31

FATURAS / DUPLICATAS

Numero	Valor	Vencimento	Numero	Valor	Vencimento	Numero	Valor	Vencimento	Numero	Valor	Vencimento
01	6012,50	19/10/2020									

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS: 6012,50

VALOR DO ICMS: 721,50

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 6012,50

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

OUTRAS DESPESAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 6012,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: 438 - IND E COM TRIGO MARIOPOLIS LTDA

PROTEÇÃO CONTRA REMETENTE: CÓDIGO ANTI: PLACA: AXU4709

UF: PR

CNPJ / CPF: 73.205.528/0001-70

ENDEREÇO: ALA MEÇA UM

MUNICÍPIO: MARIOPOLIS

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3170032429

QUANTIDADE: 6,50

ESPÉCIE: MARCA: NÚMERAÇÃO: PESO BRUTO: 0,000

PESO LÍQUIDO: 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	CDI BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V ICMS	ICMS
9819	FARINHA DE BORGARDO SAG Quantidade Tributada: 650,000 Mod.: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Ali: 0,00 - ST: 0,00	11010010		SEM GTIN	000	5101	UN	650,000	9,750	6.012,50	6.012,50	721,50	12,90

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO

INDUSTRIA E COMERCIO DE TRIGO MARIOPOLIS LTDA OS PRODUTOS COM SANTAS NA NOTA FISCAL PROCECA AO LADO

Transação: 10010134783

DATA DE EMISSÃO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO REMETENTE

NF-e / Nº 3060

SÉRIE: 1

INDUSTRIA E COMERCIO DE TRIGO MARIOPOLIS LTDA
ONZE, 278
AGUA AZUL, MARIOPOLIS - PR
CEP. 85.525-000
FONE: (04) 63226-1489

CMDF
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 3060
SÉRIE 1
PÁGINA 1 DE 1

CONTRAZO DO ISSQN



CHAVE DE ACESSO
4121037320552600025155001000030601634937653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA EMISSÃO: VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9065921986

INDICAÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: 141210049809275 08/03/2021 16:43:28

DESTINATÁRIO / REMETENTE: CNPJ: 73.205.528/0002-51

NOME/RAZÃO SOCIAL: EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 08/03/2021

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561

BARRIO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA

CEP: 85.501-160

DATA ENTREGA: 08/03/2021

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

HORA ENTREGA: 16:43:14

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

VATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	16500,00	08/04/2021									

CÁLCULO DO IMPUESTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 16500,00

VALOR DO ICMS: 1980,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 16500,00

VALOR DO FRET: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPT: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 16500,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL: 439-IND E COM TRIGO MARIOPOLIS LTDA

PREÇO POR CONTA REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA: AXU4709

UF: PR

CNPJ / CPF: 73.205.528/0001-70

ENDEREÇO: R. LA MEÇA, 101

MUNICÍPIO: MARIOPOLIS

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3170032429

CODIFICAÇÃO: 1500

ESPORTE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO: 0,000

PESO LÍQUIDO: 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	EST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	IC ICMS	V. ICMS	ICMS
9019	FARINHA DE BOBILAND 5KG Quantidade Totalada: 1.500,000 Med: - ANA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	11010010		SEM GTN	000	5104	UN	1.500,000	11,000	16.500,00	10.500,00	1.980,00	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PRODUTOS DE LEMBS CEREALS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 1001011015
 NF-e / Nº 21974
 SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

LHBS CEREALS LTDA
 RODOVIA PR 182 KM 472, 0000, INTERIOR
 INTERIOR, AMPERE - PR
 CEP: 85.640-000
 FONE: (46) 2600-0707

CONTROLADO (NÃO)
 CHAVE DE ACESSO: 41200715685190000103550020000219741548093075

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
www.nfe.fazenda.gov.br/portal OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: ENTREGA DE VENDA FUTURA

PROTEÇÃO ESTADUAL: 9070952901

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141200135828705 28/07/2020 08:05:37

DESTINATÁRIO / REMETENTE: CNPJ: 15.685.190/0001-03

EMPORTE REALLE: CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77 DATA EMISSÃO: 28/07/2020

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561 BAIRRO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA CEP: 85.501-160 DATA ENTREGA: 28/07/2020

MUNICÍPIO: PATO BRANCO UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014 NORA ENTREGA: 08:05:34

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
	3900,00	28/07/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 3900,00 VALOR DO ICMS: 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST: 0,00 VALOR DO ICMS SUBST: 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 3900,00

VALOR DO FRETE: 0,00 VALOR DO SEGURO: 0,00 DESCONTO: 0,00 OUTRAS DESPESAS: 0,00 VALOR TOTAL DO IPI: 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA: 3900,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

TIPO DE RAZÃO SOCIAL: CEREALISTA MAF DO CÉU

ENDEREÇO: RODOVIA PR 182 KM 472

MUNICÍPIO: AMPERE

QUANTIDADE: 50 MARCA: NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO: PESO BRUTO: 1500,000 PESO LÍQUIDO: 1500,000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SI	CEST	COD. BARRAS	CT	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V ICMS	ICMS
10000000	FD PEDRAO PRETO T1 FENSA 30 KG Quantidade Tributada: 50,000 Med: Pkg: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	07133319		58M CTM	051	5116	FD	50,000	78,000	3.900,00	3.900,00	0,00	18,00

CÁLCULO DO ISSQN


INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00 VALOR DO ISSQN: 0,00

RECORREROS DE LHB'S CEREAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LARGO

Transação: 10010115118
 NF-e / Nº 22564
 SÉRIE: 2

LHB'S CEREAIS LTDA
 RODOVIA PR 182 KM 472, 0000
 AMPERE - PR
 CEP: 85.640-000
 FONE: (46) 2600-0707

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA 2
 1 - SAÍDA
 Nº 22564
 SÉRIE 2
 PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCOS

 CHAVE DE ACESSO
 41200915685190000103550020000225641111304206
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA
 PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141200169298976 10/09/2020 10:10:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9070952901
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:
 CNPJ: 15.685.190/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE: EMPORIO REALLE
 CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77
 DATA EMISSÃO: 09/09/2020

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561
 MUNICÍPIO: PATO BRANCO
 UF: PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014
 DATA ENVIO: 09/09/2020
 HORA ENVIO: 10:10:56

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	22200,00	10/09/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 22200,00
 VALOR DO ICMS: 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00
 VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 22200,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS: CEREALISTA MÃE DO CEU
 FRETE POR CONTA REMETENTE
 CÍDIGO ANTT: PLACA: UF: CNPJ / CPF: 15.685.190/0001-03

QUANTIDADE: 150
 ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 4500,000
 PESO LÍQUIDO: 4500,000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	CDG. BARRAS	CT	CFOP	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
10460008	FD PEDAO PRETO T1 FEMEA 30 KG	87133319		986 GTIN	051	5102	FD	150,000	148,000	22.200,00	22.200,00	0,00	12,00

CÁLCULO DO ISSQN
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00
 VALOR DO ISSQN: 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Transação: 10010115118
 RESERVADO AO FISCOS

RECIBO DE COMERCIAL PATA BRANCO LTDA - PRA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 00211610704

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 51450

SÉRIE: 1

Comercial Pato Branco Ltda - Filial
Rua Araucária, 553
Santa Terezinha, Pato Branco - PR
CEP: 85.501-160
FONE: (46) 3224-7315

DIANTE DO DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1

Nº 51450

SÉRIE 1

PAGINA 1 DE 4

CONTROLE DO FISCAL

CHAVE DE ACESSO: 41210379651291000696550010000514501116107040

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141210047561425 04/03/2021 17:40:07

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Vendas De Mercadorias Adquiridas

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9059629902

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST: 141210047561425 04/03/2021 17:40:07

DESTINATÁRIO / REMETENTE: EMPORIO REALE LTDA

CNPJ: 79.851.291/0006-96

CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 04/03/2021

ENDEREÇO: Rua Araucária Nr 561

MUNICÍPIO: Pato Branco

BAIRRO / DISTRITO: Santa Terezinha

CEP: 85.501-160

DATA ENTRADA: 04/03/2021

FONE/FAX: (46) 3224-7315

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

HORA ENT/SADA: 17:41:24

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
05	2284,42	04/03/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 12383,84

VALOR DO ICMS: 1687,40

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 22264,42

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

DIVRS DESP. ACESÓRIAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 22264,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: EMPORIO REALE LTDA

FRETE POR CONTA: SEM FRETE

CÓDIGO ANTI: PLACA: UF: CNPJ / CPF:

MUNICÍPIO: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 3556

ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 0,000

PESO LÍQUIDO: 3673,720

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V ICMS	ICMS
112308*	Receito Amantigado 350g Quantidade Tributada: 2.400,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Pis: 134,14 - V. Confis: 527,24	19051100		7896412802621	000	5103	UN	2.400,000	2,890	6.936,00	6.936,00	632,32	12,00
252613	Milho Verde 300g Lt Quantidade Tributada: 1.763,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Pis: 45,38 - V. Confis: 209,02	20050000		7896041156010	020	5107	UN	1.763,000	1,560	2.750,28	1.833,61	330,05	18,00
935590	Extrato Turbado 350g Lta Quantidade Tributada: 1.738,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Pis: 50,42 - V. Confis: 232,47 BCST Ret: 2.929,84 - Aliq: 18,30 - ST Ret: 525,57 - IcmsSub: 0,00	20029090		7896041133127	000	5405	UN	1.738,000	1,760	3.058,88	0,00	0,00	0,00
1051229	Feijão Preto 1kg Quantidade Tributada: 532,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	07133319		7896081100042	040	5102	UN	532,000	8,950	4.762,40	0,00	0,00	0,00
1274228	Sago 500g Quantidade Tributada: 525,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Pis: 15,94 - V. Confis: 73,42	11062800		7896798500610	020	5102	UN	525,000	1,840	966,00	644,03	115,93	18,00
1091790	Fameta Trigo 1kg Quantidade Tributada: 250,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	11010030		7896412819520	000	5102	UN	250,000	2,860	715,00	1.001,00	120,12	12,00
1130900	Cereal 500g De Família P2 Quantidade Tributada: 200,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 M.Pis: 22,04 - V. Confis: 101,54 BCST Ret: 1.788,61 - Aliq: 0,00 - ST Ret: 0,00 - IcmsSub: 129,60	19041000		7897392881139	060	5105	UN	200,000	6,680	1.336,00	0,00	0,00	0,00
1375180	Feijão Branco 1kg Branco Quantidade Tributada: 175,000 Mod: - MVA: 0,00 IC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	11022000		7893621001423	020	5102	UN	175,000	3,990	698,25	203,13	24,99	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS: 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Transação: 00211610704

RESERVADO AO FISCAL

RECEBEMOS DE MOINHO DE TRIGO E MADEIREIRA BOLSON LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Transação: 10010129488
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e / Nº 47845
		SÉRIE: 1

MOINHO DE TRIGO E MADEIREIRA BOLSON LTDA AV. TUPI, 4759, CEL.46 98413 9039 CRISTO REI, Pato Branco - PR CEP: 85 507-513 FONE: (04) 63223-2151	DUPLICANTE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº 47845 SÉRIE 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCAL  CHAVE DE ACESSO 41210177739480000131550010000478451278933667 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210011745567 19/01/2021 08:03:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3150174012	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ 77.739.480/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL EMPORIO REALLE LTDA	CNPJ / CPF 14.186.229/0001-77	DATA EMISSÃO 19/01/2021
ENDEREÇO RUA ARAUCARIA Nº 561	BARRIO / DISTRITO SANTA TEREZINHA	DATA ENTREGA 19/01/2021
MUNICÍPIO Pato Branco	UF PR	HORA ENTREGA 08:03:49
FONE / FAX (04) 63224-7315	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9057040014	

FATURAS / DUPLICATAS											
Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	5125,00	16/02/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
1993,11		356,76		0,00		0,00		5125,00			
VALOR DO FRET		VALOR DO SEGURO		DESGASTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		5125,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
NOME / RAZÃO SOCIAL 5163-MOINHO DE TRIGO E MADEIREIRA BOLSON LTDA				PREÇO POR CONTA REMETENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA		UF	
ENDEREÇO A.V. TUPÍ				MUNICÍPIO Pato Branco		UF PR		CNPJ / CPF 77.739.480/0001-31		INSCRIÇÃO ESTADUAL 3150174012	
QUANTIDADE 2500		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 2525,000		PESO LÍQUIDO 2500,000	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM-SH	CEST	CG. BARRAS	CEST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	ICMS
918	**FARINHA FUSA MIPUSO BOLSON 1KG Quantidade Tributada: 2.500,000 Mult.: MVA: 0,00 DC ST: 9,00 - Aliq: 0,00 - SF: 0,00	11027000		/89/007800208	020	5101	KG	2.500,000	2,050	5.125,00	1.993,11	356,76	16,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCAL

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCAL

RECEBEMOS DE TONDO S.A. - UNIDADE CAXIAS DO SUL OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 10010115126

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 1134201

SÉRIE: 10

TONDO S.A. - UNIDADE CAXIAS DO SUL
ROD RSC 122, NÚMERO 10668, KM 66
CAXIAS DO SUL - RS
CEP: 95.115-550
FONE: (54) 3026-7500

DIANTE DO DOCUMENTO ALIQUOTADO DE NOTA FISCAL ELETTRÔNICA

0 - ENTRADA 3
1 - SAÍDA
Nº 1134201
SÉRIE 10
PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

43200988618265000412550100011342011392063440

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz A autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200163399322 12/09/2020 07:20:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0290281121

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

88.618.285/0004-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ / CPF

14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO

12/09/2020

ENDEREÇO

RUA ARAUCÁRIA Nº 561

BARRIO / DISTRITO

SANTA TEREZINHA

CPF

85.501-160

DATA ENTREGA

MUNICÍPIO

PATO BRANCO

FONE / FAX

(46) 3224-7315

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9057040014

HORA ENTREGA

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	5489,72	09/10/2020									
002	5489,72	10/10/2020									
003	5489,36	23/10/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

16470,80

VALOR DO ICMS

1976,50

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

16470,80

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCUENTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

16470,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTES CHIELLA LTDA

FRETE POR CONTA

REMETENTE

CODIGO ANEX

PLACA

UF

CNPJ / CPF

00.823.748/0001-94

ENDEREÇO

RUA MARIA BALESTRIN RUBBO 413

MUNICÍPIO

BENTO GONCALVES

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0100079342

QUANTIDADE

100

ESPECIE

VOLUMES

MARCA

TONDO S/A

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

988,771

PESO LÍQUIDO

949,622

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COO	MARKAS	CSF	CFOP	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	V ICMS	ICMS
3172	BISCOITO LEITE ORQUÍDEA 400G (20) M.P.S. 93.35 - V. Cofins: 430,16	19053100	1701301	17896412801706	500	6101	CK		198,300	56,600	5.660,00	5.660,00	679,20	12,00
5741	MASSA ESPAGUETE C/OVOS ORQ.508G (20)	19921100	1704500	17896412800099	500	6101	FD		297,000	36,400	10.810,80	10.810,80	1.297,30	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

PRESCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010115126

SALVA COM SUSPENSÃO DE IPI - ART 29 DA LEI 10.637/2002 E IN 948/2000 (** PRACA
PAGAMENTO: PATO BRANCO) (** REP: 254) (** DATA ENTREGA: 10/09/20) (** PEDIDO 3264/0724) (**
- D.C. (** PRACA DO VEICULO: NIND9711) (** ODS: (** local de entrega: Patro, Enderro: RUA
ARAUCARIA, 561 - BARRIO SANTA TEREZINHA - CEP: 95501-160 - Cidade: PATO BRANCO, RS (**

RESERVADO AO FISCO

RECIBO DE TONDO S/A - UNIDADE CAXIAS DO SUL OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Transação: 10010131415
NF-e / Nº 1185279
SÉRIE: 10

TONDO S/A - UNIDADE CAXIAS DO SUL
R.OD RSC 122, NÚMERO 10668, KM 86
FORQUETA, CAXIAS DO SUL - RS
CEP: 95.115-550
FONE: (54) 3028-7500

TIPO DE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA 1
Nº 1185279
SÉRIE 10
PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO
CHAVE DE ACESSO: 43210288618285000412550100011852791232119806

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE PRODUCO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0290281121

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST: 143210023395164 04/02/2021 13:52:39

DESTINATÁRIO / REMETENTE: EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ: 08.818.285/0004-12

CNPJ/CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 04/02/2021

ENDEREÇO: RUA ARAUCARIA Nº 561

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

BAIRRO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA

CEP: 85.501-160

DATA ENTREGA: 04/02/2021

FORMA/PAZ: (46) 3224-7315

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057040014

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	1124,88	04/02/2021									
002	1124,88	11/02/2021									
003	1124,88	18/02/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

PORTE DE CÁLCULO DO ICMS: 33648,00

VALOR DO ICMS: 4037,76

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 33648,00

VALOR DO IPTU: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 33648,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: TRANSPORTES CHIELLA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00.823.748/0001-94

ENDEREÇO: RUA MARIA BALESTRIM RUBBO 413

MUNICÍPIO: BENTO GONCALVES

UF: RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0100079342

QUANTIDADE: 200

ESPECIE: VOLUMES

MARCA: TONDO S/A

NUMERAÇÃO: 1981,778

PESO BRUTO: 1981,778

PESO LÍQUIDO: 1899,244

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	COD. BARRAS	EST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
5921	BISCOITO CREAM CRACKER (DIANA 400G) (20) Quantidade Tributada: 2.000,000 Med: - NVA: 0,00 BC ST: 0,00 Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V.P.R.: 77,55 - V. Confins: 357,20	19053100	1705302	17896412801577	500	6101	CX	100,000	47,000	4.700,00	4.700,00	564,00	17,00
5741	MASSA ESPAGUETE C/OVOS ORQ 500G (20) Quantidade Tributada: 9.900,000 Med: - NVA: 0,00 BC ST: 0,00 Aliq: 0,00 - ST: 0,00	19021100	1704906	17896412800099	500	6101	FD	495,000	39,800	19.701,00	19.701,00	2.364,12	12,00
5701	MASSA ESPAGUETE C/OVOS DIANA 500G (20) Quantidade Tributada: 1.980,000 Med: - NVA: 0,00 BC ST: 0,00 Aliq: 0,00 - ST: 0,00	19021100	1704906	17896412850025	500	6101	FD	99,000	33,000	3.267,00	3.267,00	392,04	12,00
5932	BISCOITO LEITE ORQUEDA 400G (20) Quantidade Tributada: 2.960,000 Med: - NVA: 0,00 BC ST: 0,00 Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V.P.R.: 98,67 - V. Confins: 454,48	19053100	1705301	17896412861700	500	6101	CX	100,000	59,600	5.960,00	5.960,00	717,60	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS: 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Transação: 10010131415

RESERVADO AO FISCO

RECORRIDOS DE REP COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Transação: 10010115703

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 28454

SÉRIE: 1

REP COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI
RUA VISCONDE DE TAMANDARÉ, 1054
PATO BRANCO - PR
CEP: 85.506-240
FONE: (46) 3027-1118

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 28454
SÉRIE 1

CONTROLE DO FISCAL

CHAVE DE ACESSO
41200925048529000106550010000284541000461572

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9072464505

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST: 141200173973639

DATA DE EMISSÃO: 16/09/2020

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 16/09/2020 11:10:59

CPM: 25.048.529/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: EMPORIO REAL LTDA

CNPJ / CPF: 14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO: 16/09/2020

ENDEREÇO: RUA ARAUCÁRIA - Nº 561

BARRIO / DISTRITO: SANTA TEREZINHA

CEP: 85.501-160

DATA ENTREGA: 16/09/2020

MUNICÍPIO: PATO BRANCO

UF: PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9057046014

DATA ENTREGA: 11/09/20

FONE / FAX: (46) 3274-7315

FATURAS / DUPLICATAS

N.º	Valor	Vencimento	N.º	Valor	Vencimento	N.º	Valor	Vencimento	N.º	Valor	Vencimento
01	16223,25	17/09/2020									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	12089,35	VALOR DO ICMS	1450,79	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	16223,25
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	16223,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: RECEBE POR CONTA REMETENTE

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 3

TIPO: DIVERSOS

MARCA: DIVERSOS

NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 3205,000

PESO LÍQUIDO: 1784,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	ICSI	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
5475	ERVELHA ODERICH 24X200GR LATA M.Ps: 26,00 - M. CoRes: 119,26	20054900		17896041154013	051	5102	CX	30,000	31,517	1.575,85	1.575,85	189,11	18,00
5477	EXTRATO DE TOMATE PETITOSA 390GR LATA M.Ps: 66,21 - M. CoRes: 314,18	20029090		7896041132127	060	5405	UN	104,000	39,749	4.133,90	0,00	0,00	0,00
5479	MILHO VERDE ODERICH 24X200GR LATA M.Ps: 173,47 - M. CoRes: 799,63	20056000		17896041156017	051	5102	CX	300,000	35,045	10.513,50	10.513,50	1.261,68	18,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 10010115703

EMPORIO REAL LTDA - Forma Pagamento: boleto BOLETO AVISTA - Operação com discriminação parcial do imposto no valor de R\$ 725,26 nos termos do inciso I do art 9º do Decreto n 1.980/07 - VZ (PIS/PK): Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.951,44

RESERVADO AO FISCAL

POSSIBILIDADE DE CANCELAMENTO POR ERRO DO LEVANTE - PARA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LARGO

Transação: 00211610704

DATA DE ACESSO:

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e / Nº 51450

SÉRIE: 1

Comercial Pato Branco Ltda - Filial
Rua Araucária, 553
Santa Terezinha, Pato Branco - PR
CEP: 85.501-160
FONE: (46) 3224-7315

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 51450
SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 4

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41210379851291000696550010000514501116107040

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NÚMERO DA OPERAÇÃO

Vendas De Mercaderias Aduviradas

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210047561425 04/03/2021 17:40:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9059629902

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

79.851.291/0006-96

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Empério Realte Ltda

CNPJ / CNP

14.186.229/0001-77

DATA EMISSÃO

04/03/2021

ENDEREÇO

Rua Araucária Nr 551

BAIRRO / DISTRITO

Santa Terezinha

CEP

85.501-160

DATA ENVIO/SAÍDA

04/03/2021

MUNICÍPIO

Pato Branco

FONE / FAX

(46) 3224-7315

UF

PR

POSIÇÃO ESTADUAL

9057040014

HORA ENT/SAÍDA

17:41:24

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	2264,42	04/03/2021									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

12383,84

VALOR DO ICMS

1687,40

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

22264,42

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS/DEBÍTOAS

0,00

VALOR TOTAL DO JFIS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

22264,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RONE / RAZÃO SOCIAL

EMPRESA

MUNICÍPIO

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ICMS
1111014	Biscoito Amanteigado 330g Quantidade Tributada: 2.400,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pr: 116,44 - V. Confins: 527,14	19023100		7896412892621	000	5102	UN	2.400,000	2,996	6.936,00	6.936,00	832,32	12,00
257613	Melão Verde 200g Lt Quantidade Tributada: 1.763,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pr: 45,38 - V. Confins: 209,62	28056000		7896041156610	020	5102	UN	1.763,000	1,500	2.790,28	1.833,61	339,05	18,00
910590	Extrato Tomate 350g lta Quantidade Tributada: 1.738,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pr: 50,67 - V. Confins: 232,47 ICST Ret: 2.919,04 - Aliq: 18,00 - ST Ret: 525,57 - IcmsSub: 0,00	20029090		7896041133127	060	5405	UN	1.738,000	1,760	3.058,88	0,00	0,00	0,00
1051225	Faveio Preto 1kg Quantidade Tributada: 532,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	07133319		7896051100062	040	5102	UN	532,000	5,950	3.165,40	0,00	0,00	0,00
1274228	Sorgo 500g Quantidade Tributada: 525,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pr: 15,94 - V. Confins: 73,42	11062000		7896798500616	020	5102	UN	525,000	1,840	966,00	644,03	115,93	18,00
1091766	Farinha Trigo 1kg Quantidade Tributada: 350,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	11010010		7896412819520	000	5102	UN	350,000	2,860	1.001,00	1.001,00	120,12	12,00
3330900	Cereal 500g de família Per Quantidade Tributada: 200,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00 V. Pr: 22,09 - V. Confins: 101,54 ICST Ret: 1.788,51 - Aliq: 0,00 - ST Ret: 0,00 - IcmsSub: 129,60	19041000		7897323661135	060	5405	UN	200,000	6,680	1.336,00	0,00	0,00	0,00
1175185	Farinha Milho 1kg Branco Quantidade Tributada: 175,000 Mod: - MVA: 0,00 BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00	11022000		7896362105162	020	5102	UN	175,000	1,980	346,25	203,13	24,38	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 00211610704

REGISTRADO AO FISCO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 731/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

REGISTRO DE PREÇOS cestas básicas de alimentos, que serão concedidas aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal Nº 4.732 de 28 de janeiro de 2020.

VIGÊNCIA: 31/08/2020 A 30/08/2021

DETECTOR DA ATA:

EMPORIO REALLE LTDA

CNPJ nº: 14.186.229/0001-77

TELEFONE: 46 32247315

E-MAIL: licita.emporio@gmail.com

RUA ARAUCARIA, 561 - CEP: 85501160 - BAIRRO: SANTA TEREZINHA

Pato Branco/PR

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 731/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020 - Processo nº 370/2020

Aos trinta e um dias de agosto de 2020, o Município de Francisco Beltrão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, doravante denominado Prefeitura, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. CLEBER FONTANA, inscrito no CPF/MF sob o nº 020.762.969-21, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e do Decreto Municipal nº 176/2007, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 82/2020, por deliberação da Comissão de Licitação devidamente homologada e publicada no Diário Oficial do Município de Francisco Beltrão em 03/08/2020, resolve REGISTRAR OS PREÇOS da empresa classificada em primeiro lugar, observadas as condições do Edital que rege o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem.

EMPORIO REALLE LTDA, sediada na RUA ARAUCARIA, 561 - CEP: 85501160 - BAIRRO: SANTA TEREZINHA, na cidade de Pato Branco/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 14.186.229/0001-77, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu sócio administrador Sr. CESAR AUGUSTO CHIOCHETTA, portador do RG nº 66939997 e do CPF nº 007.950.019-67.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS cestas básicas de alimentos, que serão concedidas aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal Nº 4.732 de 28 de janeiro de 2020, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal, conforme edital e proposta que ficam fazendo parte integrante deste instrumento.

1.2. Descrição:

Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço unitário R\$	Preço total R\$
1	73494	BÁSICAS CONTENDO PRIMEIRA QUALIDADE ABAIXO RELACIONADOS: 01 LATA DE ACHOCOLATADO - MISTURA A BASE DE CACAU EM PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. O PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS DE COR, SABOR, CHEIRO PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM LATA, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO	DIVERSAS	UN	8.445,00	121,49	1.025.983,05



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO, LECITINA DE SÓDIO, PROTEÍSE E ALFA-AMILASE, VALOR NUTRICIONAL APROX. (POR PORÇÃO DE 30G): VCAL - 124 KCAL CARB. - 20 G PROT. - 3,4G GORDURA TOTAL - 3,1G GORDURA SAT. - 0,5G, FIBRA ALIMENTAR 1,2, ENTREGA DO PRODUTO INTEGRIO. Marca CASSAREDO, PICININI, MARILAN PRODASA ou outra de qualidade superior. - 01 PACOTE DE 1 KG DE SAL REFINADO, IODADO, ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG. Marca UNIÃO ou outra de qualidade superior. - 02 PACOTES DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: FARINHA DE TRIGO E ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, VALOR NUTRICIONAL APROX. (POR PORÇÃO DE 50G): VCAL - 174 KCAL CARB. - 5 G DE PROT. - 37G DE CHO - 3,1G DE FIBRA ALIMENTAR 1,5G, 2,1MG DE FERRO. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG CADA. Marca ANACONDA, TALITA, MARTELLI ou outra de qualidade superior. - 03 PACOTES DE 1 KG DE FEIJAO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE MATERIA TERROSA PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ISENTO DE PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS					
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE DE PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, ENTREGA EM EMBALAGENS DE 1 KG. Marca NUTRIPAR, OESTE ou outra de qualidade superior. - 01 PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO - FUBA FINO - FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG. - 04 PACOTES DE 0,5KG DE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 0,5 KG CADA. Marca NINFA, ORQUÍDEA, RENATA ou outra de qualidade superior. - 01 CAFÉ DO TIPO SOLÚVEL GRANULADO - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS E DO TIPO LATA. Marca IGUAÇU ou outra de qualidade superior. - 03 UNIDADES DE OLEO REFINADO DE SOJA - ENTREGA EM UNIDADES DE 900 ML. Marca CONCÓRDIA ou outra de qualidade superior. - 01 UNIDADES DE 450 GRAMAS DE DOCE DE FRUTA CREMOSO, PRÓPRIO PARA PASSAR NO PÃO - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 450 GRAMAS. Marca AUREA, OLIVEIRA ou outra de qualidade superior. - 01 UNIDADES DE DOCE DE LEITE EM PASTA DE 350 GRAMAS, PRODUZIDO COM					
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

000410



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

5.2. Os materiais deverão estar em conformidade com as normas vigentes. Na entrega serão verificadas quantidades e especificações conforme descrição na Ata de Registro de Preços, bem como estado de conservação dos produtos e embalagens. Todos os produtos serão recebidos e conferidos por servidor(es) designado(s) da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão.

5.3. A DETENTORA DA ATA ficará obrigada a trocar, a suas expensas, a mercadoria que vier a ser recebida, sendo que o ato de recebimento não importará na aceitação. Prazo de troca: 02 (dois) dias para os parciais.

5.4. A DETENTORA DA ATA deverá entregar durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, a mesma marca dos produtos apresentados na proposta.

5.5. DETENTORA DA ATA deverá responsabilizar-se e arcar por qualquer taxa ou empenhamento concernente ao objeto da presente licitação, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas.

5.6. A DETENTORA DA ATA deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA RELATIVAS A CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE

6.1. As boas práticas de otimização de recursos, redução de desperdícios e menor poluição se pautam em alguns pressupostos e exigências, que deverão ser observados pela Contratada, que deverá fazer uso racional do consumo de energia e água, adotando medidas para evitar o desperdício e ainda:

6.2. Colaborar com as medidas de redução de consumo e uso racional de água, cujo(s) encaregado(s) deve(m) atuar como facilitador(es) das mudanças de comportamento;

6.3. Dar preferência à aquisição e uso de equipamentos e complementos que promovam a redução do consumo de água e que apresentem eficiência energética e redução do consumo;

6.4. Evitar ao máximo o uso de extensões elétricas;

6.5. Repassar a seus empregados todas as orientações referentes à redução do consumo de energia e Água;

6.6. Fornecer aos empregados os equipamentos de segurança que se fizerem necessários, para a execução dos serviços;

6.7. Dar preferência à descarga e torneira com controle de vazão, evitando o desperdício de água;

6.8. Proporcionar treinamento periódico aos empregados sobre práticas de sustentabilidade, em especial sobre redução de consumo de energia elétrica, de consumo de água e destinação de resíduos sólidos, observadas as normas ambientais vigentes;

6.9. Proibir qualquer ato de preconceito de raça, cor, sexo, crenças religiosas, orientação sexual ou estado civil na seleção de colaboradores no quadro da empresa;

6.10. Conduzir suas ações em conformidade com os requisitos legais e regulamentares aplicáveis, observando também a legislação ambiental para a prevenção da adversidade ao meio ambiente e à saúde dos trabalhadores e envolvidos na prestação dos serviços, como exige a Lei nº 9.985/00;

6.11. Destinar de forma ambientalmente adequada todos os materiais e/ou insumos que forem utilizados pela empresa na prestação dos serviços inclusive os potencialmente poluentes, tais como, pilhas, baterias, lâmpadas fluorescentes e frascos de aerossóis, pneumáticos inservíveis, produtos e componentes

Rua Ottonium Teixeira dos Santos, 3000 - Caixa Postal 51 - CEP: 83.501-000

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - e-mail: licitacao@prefeitura.franco.bel.br - Telefone: (46) 3530-2103



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

eletroeletrônicos que estejam em desuso a sujeitos à disposição final, considerados lixo tecnológico

6.12. É proibido incinerar qualquer resíduo gerado;

6.13. Não é permitida a emissão de ruídos de alta intensidade;

6.14. Priorizar a aquisição de bens que sejam constituídos por material renovável, reciclado, atóxico ou biodegradável;

6.15. Priorizar o aproveitamento da água da chuva, agregando ao sistema hidráulico elementos que possibilitem a captação, transporte, armazenamento e seu aproveitamento;

6.16. Colaborar para a não geração de resíduos e, secundariamente, a redução, a reutilização, a reciclagem, o tratamento dos resíduos sólidos e a disposição final ambientalmente adequada dos rejeitos;

6.17. A contratada deverá observar no que couber, durante a execução contratual, critérios e práticas de sustentabilidade, como:

a. Dar preferência a envio de documentos na forma digital, a fim de reduzir a impressão de documentos;

b. Em caso de necessidade de envio de documentos é contratante, usar preferencialmente a função "duplex" (frente e verso) bem como de papel beneficiado com medida de origem legal;

c. Capacitar seus empregados, orientando que os resíduos não poderão ser dispostos em aterros de resíduos domésticos, áreas de "boxe fora", encostas, corpos d'água, áreas vagas e áreas protegidas por Lei, bem como em áreas não licenciadas;

d. Armazenar, transportar e destinar os resíduos em conformidade com as normas técnicas específicas;

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

7.1. Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal, acompanhada das CND's FGTS, TRABALHISTA e FEDERAL e após o recebimento definitivo do objeto, através de transferência eletrônica para a conta bancária de DETENTORA DA ATA indicada pela mesma;

7.2. O respectivo pagamento somente será efetuado após efetivo cumprimento das obrigações assumidas decorrentes da contratação, em especial ao art. 55, inciso XIII da Lei Federal nº 8.666/93;

7.3. As notas fiscais deverão ser entregues no setor de compras localizado no paço municipal sito à Rua Otaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro;

7.3. CRITÉRIOS PARA EMISSÃO DA NOTA FISCAL:

7.3.1. O faturamento deverá ser feito através da nota fiscal eletrônica da empresa que participou da licitação emitida: a Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, CNPJ sob nº 77.816.510/0001-66;

7.3.2. Endereço: Rua Otaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, Centro. CEP: 83.501-000 - Francisco Beltrão-PR;

7.3.3. No corpo de Nota Fiscal deverá conter:

7.3.3.1. A modalidade e o número de Licitação;

7.3.3.2. O número da Ata, número do Pedido de Fomento (ou ofício) e número do empenho.

Rua Ottonium Teixeira dos Santos, 3000 - Caixa Postal 51 - CEP: 83.501-000

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - e-mail: licitacao@prefeitura.franco.bel.br - Telefone: (46) 3530-2103

000411



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

apresentar contraproposta de preço, compatível com o vigente no mercado, para a paratonia do equilíbrio econômico-financeiro.

8.3.1.1. Caso não aceite a contraproposta de preço apresentada pelo Município de Francisco Beltrão, o fornecedor será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.4. Não sendo aceitado o pedido de revisão, este será indeferido pelo Município de Francisco Beltrão e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na Ata de Registro de Preços, sob pena de cancelamento do registro do preço do fornecedor e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.

8.5. Na hipótese do cancelamento do registro do preço do fornecedor, prevista no subitem anterior, o Município de Francisco Beltrão poderá convocar os demais fornecedores subsequentes de acordo com a classificação final.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A Ata poderá ser cancelada de pleno direito total ou parcialmente, independentemente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que a DETENTORA DA ATA ostenda o direito a qualquer indenização, ao está:

10.1.1. Falir, entrar em concordata ou ocorrer dissolução da sociedade

10.1.2. Sem justa causa, e prévia comunicação à Prefeitura, suspender a execução dos serviços

10.1.3. Infringir qualquer cláusula desta Ata e/ou da Lei Federal nº 8.666/93.

10.1.4. Não cumprir ou cumprir irregularmente as cláusulas desta Ata, especificações ou prazos.

10.1.5. Recusar a redução do preço ao nível dos praticados no mercado, conforme Decreto Municipal nº 176/2007.

10.2. O cancelamento do Registro de Preços poderá ainda ocorrer quando houver:

10.2.1. Alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que prejudique a execução do objeto contratado

10.2.2. Caso fortuito ou força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do Contrato

10.2.3. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Prefeitura.

10.2.4. Pelo prazo superior a 90 (noventa) dias do pagamento devido pela Prefeitura, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação de ordem interna ou guerra, assegurado a DETENTORA DA ATA o direito de opor pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação, caso em que sua decisão deverá ser comunicada por escrito à Administração Municipal

10.3. A solicitação da DETENTORA DA ATA, para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultado à Prefeitura a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceite as razões do pedido

10.4. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta cláusula, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntado-se o comprovante de respectivo processo administrativo.

10.5. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da DETENTORA DA ATA, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União e pela Internet, considerando-se assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

Rua Cláudio Tomaz Travençolo Santos, 1080 – Caixa Postal 81 – CEP: 83601-000

CNPJ: 07.816.510/0001-66 | e-mail: licitacoes@prefeitura.gov.br | Telefone: (41) 3520-2108

Página 17



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1. A recusa de licitante vencedora em retirar e devolver devidamente assinada a Ata de Registro de Preços importará na aplicação de multa correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor constante da proposta nos itens que forem objeto do registro. A recusa se configurará a partir do 5º (quinto) dia da data de notificação para retirada e devolução devidamente assinada.

11.2. Multa de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento e cancelamento da Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da devolução dos produtos/materiais, caso este não atenda o disposto no edital, sem prejuízo das demais penalidades previstas em regulamento.

11.3. Multa de 0,33% (zero virgula trinta e três por cento) do valor de cada pedido, a cada 24 horas (vinte e quatro) horas de atraso, até o limite de 10% (dez por cento) de cada fornecimento, podendo a reiteração ou continuidade da recusa ou não entrega do objeto levar ao cancelamento da Ata de Registro de Preços.

11.4. Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de até 05 (cinco) anos caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior ou fraude observada e ampla defesa do contratado.

11.5. As sanções são independentes. A aplicação de uma não exclui a das outras.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA FRAUDE E ANTICORRUPÇÃO

12.1. As partes declararam conhecer as normas de prevenção à corrupção previstas na legislação brasileira, dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal nº 8.429/1992), a Lei Federal nº 12.846/2013 e seus regulamentos, se comprometeram que para a execução deste contrato nenhuma das partes poderá obter, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou benefícios indevidos de qualquer espécie, de modo fraudulento que constituam prática ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou reusar o equilíbrio econômico financeiro do presente contrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, devendo garantir, ainda que seus precatos administradores e colaboradores ajam da mesma forma.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

13.1. Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não possam ser dirimidas administrativamente fica eleito o foro da Comarca de Francisco Beltrão, com referência expressa a qualquer outro por má privilegiado que seja

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. A presente Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação compulsório ao Contratado a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento

14.2. A via do instrumento destinada ao Detentor da Ata de Registro de Preços devidamente assinada pelo Contratante, será disponibilizada por correio eletrônico, na forma do item antecedente, ou para retirada no Paço Municipal a partir de 05 (cinco) dias após o protocolo da entrega das vias originais previstas no item anterior.

14.3. A execução do contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os preceitos da Lei Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54 da Lei nº 8.666/93, combinado com o inciso XII, do art. 55, do mesmo diploma legal

Rua Cláudio Tomaz Travençolo Santos, 1080 – Caixa Postal 81 – CEP: 83601-000

CNPJ: 07.816.510/0001-66 | e-mail: licitacoes@prefeitura.gov.br | Telefone: (41) 3520-2108

Página 18

000412

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 14.186.229/0001-77

Razão Social: EMPORIO REALLE LTDA

Endereço: R ARAUCARIA 561 / SANTA TEREZINHA / PATO BRANCO / PR / 85501-160

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 27/03/2021 a 25/04/2021

Certificação Número: 2021032702275029282935

Informação obtida em 31/03/2021 14:28:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO REALLE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.186.229/0001-77

Certidão nº: 11272939/2021

Expedição: 31/03/2021, às 14:28:45

Validade: 26/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **EMPORIO REALLE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **14.186.229/0001-77**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: EMPORIO REALLE LTDA
CNPJ: 14.186.229/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:13:50 do dia 25/03/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/09/2021.

Código de controle da certidão: **A5B1.C842.352C.1DCE**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

000416

PARECER JURÍDICO N.º 0515/2021

PROCESSO Nº : 3601/2021
REQUERENTE : EMPÓRIO REALLE LTDA
INTERESSADO : SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO : REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

1 RETROSPECTO

Trata-se de pedido formulado pela empresa **EMPÓRIO REALLE LTDA**, protocolado em 31 de março de 2021, em face da Ata de Registro de Preços nº 731/2020 (Pregão Eletrônico nº. 082/2020), que tem por objeto o fornecimento de cestas básicas aos servidores beneficiados pela Lei Municipal nº. 4.732/2020, no qual pretende o reequilíbrio econômico-financeiro aos itens:

- 01 e 02 – Cestas básicas, com preço aumentado de R\$ 174,90 para R\$ 194,11.

Alega aumento considerável do custo para aquisição de achocolatado, açúcar, biscoitos, farinha de trigo, feijão preto, fubá de milho, macarrão, café solúvel, doce de leite, extrato de tomate e milho verde em conserva, sendo que o preço atualmente pago pelo Município não dá margem de lucro, causando prejuízo à Requerente.

Anexou Notas Fiscais, cópia da ARP e Certidões Negativas.

É o relatório.

2 FUNDAMENTAÇÃO

Para que seja possível o deslinde da questão, impende esclarecer a diferença entre **reajuste e recomposição de preços**. Para tal desiderato, procurar-se-á verificar na doutrina pátria o que se tem dito sobre os conceitos, de modo que se possa elucidá-los.

Com o **reajuste** o que se busca é alterar o valor a ser pago em função de variações de valores que determinaram a composição do preço. Mais uma vez reporta-se à doutrina de Celso Antônio BANDEIRA DE MELLO:

Como a equação estabelecida entre as partes é uma relação de equivalência entre prestações recíprocas, fica entendido que ao custo de uma prestação (x) – que se compõe dos encargos econômicos por ela implicados e a margem de lucro remuneratório ali embutida – correspondem os pagamentos (y) que a acobertam. Esta relação de igualdade ideal, convencionalizada, deve ser mantida. Assim, se os custos dos insumos necessários à prestação (x) sofrem elevações constantes – como é rotineiro entre nós –, os pagamentos (y) têm de incrementar-se na mesma proporção, sem o quê a igualdade denominada “equação econômico-financeira” deixa de existir; decompõe-se.¹

¹ BANDEIRA DE MELLO, Celso Antônio. Op. cit., p. 597.



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

No entanto, adverte Marçal JUSTEN FILHO, que "(...) somente se admite reajuste após decorridos doze meses, com efeitos para o futuro." Até é possível reajuste antes de um ano da contratação, desde que decorrido um ano da formulação da proposta (ou da data a que se referir o orçamento apresentado com a proposta).²

Sobre a **recomposição ou revisão do preço**, destacam-se, porque oportunos, os ensinamentos de Hely Lopes MEIRELLES sobre o tema:

*A revisão do contrato, ou seja, a modificação das condições de sua execução, pode ocorrer por interesse da própria Administração ou pela superveniência de fatos novos que tornem inexequível o ajuste inicial. A primeira hipótese surge quando o interesse público exige a alteração do projeto ou dos processos técnicos de sua execução, com aumento dos encargos ajustados; a segunda, quando sobrevêm atos do Governo ou fatos materiais imprevistos e imprevisíveis pelas partes que dificultam ou agravam, de modo excepcional, o prosseguimento e a conclusão do objeto do contrato, por obstáculos intransponíveis em condições normais de trabalho ou por encarecimento extraordinário das obras e serviços a cargo do particular contratado, que impõem uma *recomposição dos preços ajustados*, além do reajuste prefixado.³ (grifos do autor)*

Celso Antônio BANDEIRA DE MELLO assevera que a recomposição ou revisão de preços, tem lugar naqueles casos em que a manutenção do "(...) equilíbrio econômico-financeiro não pode ser efetuada ou eficazmente efetuada pelos reajustes, pois trata-se de considerar situações novas insuscetíveis de serem por estes corretamente solucionáveis."⁴

Em síntese: a) reajuste se refere ao implemento do valor pago acrescido pela variação dos preços dos insumos; e b) a recomposição dos preços, um tanto mais ampla, em um de seus campos de abrangência, traduz-se na compensação dos prejuízos arcados pela ocorrência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis.

A lei autoriza o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos administrativos (artigos 37, inciso XXI, da CRFB/88⁵; e 65, inciso I, letra d, da Lei n.º 8.666/93, com redação dada pela Lei n.º 8.883/94⁶).

² JUSTEN FILHO, Marçal. *Comentários à lei de licitações e contratos administrativos*. 12 ed. São Paulo: Dialética, 2008. p. 655.

³ MEIRELLES, Hely Lopes. *Direito administrativo brasileiro*. 33 ed. São Paulo: Malheiros, 2007. p. 244.

⁴ BANDEIRA DE MELLO, Celso Antônio, p. 598.

⁵ "Art. 37. (...) XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações."

⁶ "Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: I - unilateralmente pela Administração: (...) d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro



Através da revisão de preços o contratado pretende repassar o aumento dos insumos, por fatores alheios à sua vontade e supervenientes à contratação, para a Administração Pública, de maneira a reequilibrar a equação econômico-financeira. Este é o entendimento, dantes sinalizado, de Marçal JUSTEN FILHO:

(...) em muitos casos, a previsão original do prazo necessário à execução do contrato exclui o cabimento do reajuste. Mas podem sobrevir eventos que exijam o prolongamento dos prazos contratuais. Em tal hipótese, não caberá aplicar o reajuste por ausência de previsão contratual. Mas o particular manterá o direito à compensação pelas perdas derivadas da inflação. A solução será promover a revisão de preços, que poderá seguir exatamente os mesmos critérios do reajuste.⁷

Hely Lopes MEIRELLES afirma que a recomposição de preços por fatos supervenientes, que antes só se fazia por via judicial, é, modernamente, admitida por aditamento ao contrato, "(...) desde que a Administração reconheça e indique a justa causa ensejadora da revisão do ajuste inicial".⁸ Nesse particular, é louvável a iniciativa da Requerente de tentar, amigavelmente, a recomposição de preços perante a Administração.

O reequilíbrio econômico-financeiro do contrato nada mais é do que a aplicação da cláusula *rebus sic stantibus* ("enquanto as coisas assim estiverem"), que designa, modernamente, a Teoria da Imprevisão. Em princípio, tal teoria, de origem francesa, propunha-se a estabelecer uma partilha de prejuízos entre Administração e a contratada. Hodiernamente, o entendimento é de que a cláusula serve para reajustar a normalidade dos contratos. Celso Antônio BANDEIRA DE MELLO comenta que a cláusula:

(...) converteu-se em fórmula eficiente para garantir integralmente o equilíbrio econômico-financeiro avençado ao tempo da constituição do vínculo, vale dizer: instrumento de recomposição do equilíbrio estabelecido, o que, no fundo, nada mais representa senão prestigiar o significado real do consensus expressado no contrato, pela restauração dos termos da equivalência inicial, ou seja, de sua normalidade substancial.⁹

Todavia, para que o pleito seja deferido, cabe à contratada demonstrar, de forma inequívoca, a ocorrência do fato imprevisível ou, se previsível, de consequência incalculável, bem assim a demonstração concreta que passou a pagar mais ao prestar o serviço ou fornecer o produto.

A jurisprudência do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná consolidou-se no sentido de que a comprovação desses prejuízos deve ser cabal, com apresentação, em especial, das notas fiscais/recibos, além dos demonstrativos que atestem a disparidade entre

inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual."

⁷ JUSTEN FILHO, Marçal. Op. cit., p. 655.

⁸ MEIRELLES, Hely Lopes. Op. cit., p. 245.

⁹ BANDEIRA DE MELLO, Celso Antônio. Op. cit., p. 615.



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

preços de mercado à época da elaboração do cronograma físico financeiro e a data da efetiva contratação de mão de obra ou aquisição de insumos.

A título ilustrativo, cita-se decisão proferida pela Quinta Câmara Cível, na Apelação Cível n.º 0483929-4, relatoria do Desembargador Luiz Mateus de Lima, j. 14/07/2009, cujos trechos da ementa e voto transcrevem-se:

APELAÇÃO CÍVEL. AÇÃO DE INDENIZAÇÃO. LICITAÇÃO. CELEBRAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. ALEGAÇÃO DE VIOLAÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO. PLEITO DE APLICAÇÃO DA TEORIA DA IMPREVISÃO. IMPOSSIBILIDADE. AUSÊNCIA DE PROVAS DA OCORRÊNCIA DE PREJUÍZOS. RECURSO CONHECIDO E DESPROVIDO. Embora tenha restado demonstrado que houve aumento nos preços dos insumos e materiais utilizados na execução das obras, bem como que foram utilizados materiais em quantidade superior à prevista no certame licitatório, não ficou comprovado que tais fatos abalaram o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos. (...) (g.n.)

No presente caso, alega a Requerente que o aumento do custo de alguns produtos da cesta básica ocorreu após a contratação com o Município, sendo que a constante oscilação de preços ocasionada pela crise econômica decorrente da pandemia de Covid-19 evidencia um fator extraordinário que lhe causou nova oneração excessiva.

Para provar suas alegações fáticas, anexou aos autos Notas Fiscais anteriores e posteriores ao alegado aumento, demonstrando a variação do custo de alguns produtos que compõem a cesta básica, representando acréscimo de aproximadamente **11%** após o primeiro aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro realizado em novembro de 2020.

Analisadas as Notas Fiscais acostadas pela Requerente, constata-se que os itens que mais sofreram variação são os seguintes: açúcar cristal 5kg, em 22,5%; farinha de trigo 5kg, em 19%; feijão preto 1kg, em 20,8%; fubá de milho 1kg, em 24,5%; e café solúvel 200g, em 22,5%. Os demais itens objeto do pedido tiveram elevação em torno de 3% a 7%.

Assim, considerando que os seis itens acima citados que apresentaram expressivo aumento do seu custo equivalem a aproximadamente 25% do valor total da cesta básica objeto da Ata de Registro de Preços, entende-se razoável e adequada a recomposição do preço no percentual pleiteado de 11%, passando o valor total de R\$ 174,90 para R\$ 194,11, objetivando-se, também, que seja mantida a qualidade dos produtos que compõem a cesta básica.

Além de haver previsão na Ata de Registro de Preços, na Constituição Federal e na Lei n.º 8.666/93, com já explanado anteriormente, ressalta-se que a Lei Municipal n.º 4.646/2019, em seu art. 1º, § 3º, prevê que o valor da cesta básica poderá ser alterado no caso de reequilíbrio econômico financeiro devidamente demonstrado, o que abrange o presente caso, sendo que referida Lei teve os seus efeitos prorrogados pela Lei Municipal n.º 4.732/2020.

¹⁰ Disponível em: <<http://www.tj.pr.gov.br/portal/judwin/consultas/jurisprudencia/jurisprudencia-Detalhes.asp?Sequencial=8&TotalAcordaos=30&Historico=1&AcordaoJuris=831141>>. Acesso em: 14 set. 2011.



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

No entanto, considerando-se a probabilidade de que o preço dos produtos citados atinja a sua normalidade no decorrer da presente contratação – caso já não tenha ocorrido – recomenda-se que o Departamento de Compras, Licitações e Contratos, antes da confecção do aditivo, realize verificação da compatibilidade dos preços no Aplicativo Nota Paraná para certificar se é devido o pagamento majorado no período relativo ao aditivo, repetindo-se a pesquisa no mês subseqüente para a hipótese de se estabelecer um novo preço médio.

3 CONCLUSÃO

ANTE O EXPOSTO, com arrimo nos artigos 37, inciso XXI, da Constituição Federal e 65, inciso I, letra *d*, da Lei n.º 8.666/1993, opina-se pelo **DEFERIMENTO** do reequilíbrio econômico-financeiro em 11% da Ata de Registro de Preços nº 731/2020 (Pregão Eletrônico nº. 082/2020), formulado pela empresa **EMPÓRIO REALLE LTDA**, a ser praticado a partir da data do protocolo, nos itens:

- 01 e 02 – *Cestas básicas*, com preço aumentado de R\$ 174,90 para R\$ 194,11.

Nos termos do § 2º do art. 57 da Lei n.º 8.666/1993,¹¹ necessário encaminhamento para a Autoridade Competente (Prefeito Municipal), para que previamente autorize o aditamento.

Em caso de concordância do Prefeito Municipal, dê-se ciência ao Controle Interno, por força do art. 83, § 2º, da Lei Orgânica Municipal.¹²

É o parecer, submetido à honrosa apreciação de Vossa Senhoria.

Francisco Beltrão/PR, 19 de abril de 2021.

Camila Bonte

CAMILA SLOGO PEGORARO BONTE

DECRETOS 040/2015 - 013/2017

OAB/PR 41.048

¹¹ “Art. 57. (...) § 2º. Toda prorrogação de prazo deverá ser justificada por escrito e previamente autorizada pela autoridade competente para celebrar o contrato.”

¹² “Art. 83. (...) § 2º. O controle interno buscará manter a regularidade na realização da receita e da despesa, acompanhar o desenvolvimento dos programas e da execução orçamentária e os resultados alcançados, bem como a perfeita execução dos contratos de que seja parte o Município.”



DESPACHO N.º 223/2021

PROCESSO N.º : 3601/2021
REQUERENTE : EMPORIO REALLE LTDA
LICITAÇÃO : ATA N.º 731/2020 – PREGÃO N.º 082/2020
OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS
ASSUNTO : REQUERIMENTO DE REEQUILÍBRIO

O requerimento protocolado busca a formulação de reequilíbrio à Ata n.º 731/2020, referente ao registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Constam do processo administrativo a solicitação da Contratada, manifestação da Secretaria, fotocópia da Ata, documentos e parecer jurídico.

Determinada a realização de nova pesquisa de preços verificou-se que o valor solicitado pela Contratada é condizendo com a atual conjuntura econômica e com os valores praticados no mercado.

Assim, devidamente analisados os documentos que embasam o requerimento formulado e o teor do parecer jurídico n.º 0515/2021, dentro das possibilidades legais estabelecidas pela norma de regência, Lei n.º 8.666/1993, **DEFIRO** o pedido de reequilíbrio dos itens 01 e 02 – cestas básicas, com preço aumentado de R\$ 174,90 para R\$ 194,11.


Encaminhe-se ao Departamento de Licitações para cumprimento, autorizada aposição de assinatura digitalizada no termo.

Comunique-se a parte interessada.

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2021.

01 - $4,264 \times 19,21 = 81.911,44$

02 - $267 \times 19,21 = 5.129,07$


Cleber Fontana
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

2º TERMO DE ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 731/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

Que entre si celebram o MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, estado do Paraná e a empresa **EMPORIO REALLE LTDA**, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, pessoa jurídica, de Direito Público Interno, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, inscrito no CNPJ sob o nº 77.816.510/0001-66, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, senhor **CLEBER FONTANA**, portador do CPF Nº 020.762.969-21.

CONTRATADA: **EMPORIO REALLE LTDA**, sediada na **RUA ARAUCARIA, 561 - CEP: 85501160 - BAIRRO: SANTA TEREZINHA**, na cidade de Pato Branco/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 14.186.229/0001-77.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS cestas básicas de alimentos, que serão concedidas aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal Nº 4.732 de 28 de janeiro de 2020., durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal; conforme edital e proposta que ficam fazendo parte integrante deste instrumento.

JUSTIFICATIVA: Em atenção ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Jurídico aceitou efetuar o seu reequilíbrio econômico financeiro dos preços, alterando o valor do ITEM 01 e ITEM 02, conforme o contido no Processo Administrativo nº 3601/2021.

CLAUSULA PRIMEIRA: Ficam atualizados os valores dos produtos abaixo especificados:


Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Preço Unitário Contratado R\$	Preço Unitário Atualizado R\$
1	1	73494	CESTAS BÁSICAS CONTENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE ABAIXO RELACIONADOS [...]	UM	174,90	194,11
2	1	73494	CESTAS BÁSICAS CONTENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE ABAIXO RELACIONADOS [...]	UN	174,90	194,11
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 87.040,51

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificados em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar do contrato original, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente aditivo, para que o mesmo surta seus legais e jurídicos efeitos.

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2021.


CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF nº 020.762.969-21
CONTRATANTE


EMPORIO REALLE LTDA
DETENTORA DA ATA
CESAR AUGUSTO CHIOCHETTA
Sócio administrador

14.186.229/0001-77
EMPÓRIO REALLE LTDA

f



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Termo de Aditivo a ata de registro de preços:

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **EMPORIO REALLE LTDA**

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 731/2020 – Pregão Eletrônico nº 82/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS cestas básicas de alimentos, que serão concedidas aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal Nº 4.732 de 28 de janeiro de 2020., durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal; conforme edital e proposta que ficam fazendo parte integrante deste instrumento.

ADITIVO: Em atenção ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Jurídico aceitou efetuar o seu reequilíbrio econômico financeiro dos preços, alterando o valor do ITEM 01 e ITEM 02, conforme o contido no Processo Administrativo nº 3601/2021.

Ficam atualizados os valores dos produtos abaixo especificados:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Preço Unitário Contratado R\$	Preço Unitário Atualizado R\$
1	1	73494	CESTAS BÁSICAS CONTENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE ABAIXO RELACIONADOS [...]	UM	174,80	194,11
2	1	73494	CESTAS BÁSICAS CONTENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE ABAIXO RELACIONADOS [...]	UN	174,80	194,11
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 87.040,51

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2021.

Lote	Item	Código	Descrição	UN	Quant.	Valor unitário R\$
001	1	34653	VASILHAME VAZIO (GARRAFAO PET) - CAPACIDADE 20(VINTE) LITROS impressas na embalagem	UN	100,00	17,99
001	2	67052	REPOSIÇÃO DE AGUA MINERAL SEM GAS, COM PH (POTENCIAL DE HIDROGENIO) ACIMA DE 6,0, ENVASADA COM 20 (VINTE) LITROS) EM GARRAFAO POLICARBONATO, LISO, TRANSPARENTE, LACRADRO. O produto devera atender aos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem.	UN	2.000,00	13,45
002	1	67053	AGUA MINERAL SEM GAS - CAIXA COM 48(QUARENTA E OITO) COPOS CONTENDO NO MINIMO 200 ML., COM PH (POTENCIAL DE HIDROGENIO) ACIMA DE 6,0. O produto devera atender aos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem.	UN	1.200,00	23,70

Francisco Beltrão, 03 de maio de 2021.

NADIA DALL GNOL

Sistema de Registro de Preços - SRP

Publicado por:

Daniela Raitz

Código Identificador:2248C405

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO**

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Termo de Aditivo a ata de registro de preços:

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa EMPORIO REALLE LTDA

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 731/2020 – Pregão Eletrônico nº 82/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS cestas básicas de alimentos, que serão concedidas aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal Nº 4.732 de 28 de janeiro de 2020., durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal; conforme edital e proposta que ficam fazendo parte integrante deste instrumento.

ADITIVO: Em atenção ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Jurídico aceitou efetuar o seu reequilíbrio econômico financeiro dos preços, alterando o valor do ITEM 01 e ITEM 02, conforme o contido no Processo Administrativo nº 3601/2021.

Ficam atualizados os valores dos produtos abaixo especificados:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Preço Contratado R\$	Preço Unitário	Preço Atualizado R\$	Unitário
1	1	73494	CESTAS BASICAS CONTENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE ABAIXO RELACIONADOS []	UM	174,90		194,11	
2	1	73494	CESTAS BASICAS CONTENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE ABAIXO RELACIONADOS []	UN	174,90		194,11	
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS							R\$ 87.040,51	

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2021.

Publicado por:

Daniela Raitz

Código Identificador:2CAD0593

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO Nº 093/2021**

SÚMULA: Estabelece o Plano de Adequação do Município de General Carneiro, para atender o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, nos termos do parágrafo único, do art. 18º, do Decreto Federal nº 10.540, de 5 de novembro de 2020.

O Prefeito Municipal de General Carneiro - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e CONSIDERANDO a determinação contida no art. 18, do Decreto Federal nº 10.540/2020,

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido para o Município de General Carneiro o Plano de Adequação, constante do anexo único, que é parte integrante do presente decreto, com a finalidade de ajustar o Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, ao padrão mínimo de qualidade, estabelecido pelo Decreto Federal nº 10.540, de 5 de novembro de 2020.

Art. 2º. O SIAFIC corresponde à solução de tecnologia da informação mantida e gerenciada pelo Poder Executivo, incluindo a responsabilidade pela contratação, com ou sem rateio de despesas, utilizada pelos Poderes Executivo e Legislativo Municipal, e demais órgãos da Administração Direta e Indireta, incluídos Autarquias, Fundações, Fundos Especiais, resguardada a autonomia.

§ 1º. É vedada a existência de mais de um SIAFIC no Município, mesmo que estes permitam a integração, entre si, por intermédio de transmissão de dados.

§ 2º. O SIAFIC tem a finalidade de registrar os atos e fatos relacionados com a administração orçamentária, financeira e patrimonial, além de controlar e permitir a evidenciação da Contabilidade Aplicada ao Setor Público, dos Órgãos de que trata o caput deste artigo.

Art. 3º. Os Procedimentos e desenvolvimento das ações necessárias para a implementação do Plano de Ação no prazo serão de responsabilidade conjunta das seguintes secretarias do Poder Executivo:

Secretaria Municipal de Finanças/Departamento de Contabilidade
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos somente a partir de 1º de janeiro de 2023, conforme art. 18, do Decreto Federal nº 10.540/2020.